
V!. 

J Visa 





= 1 = 1 9 8 2 = 

Nepravidelný občasník hanspaulské jazzové scény. 
Určeno pro vnitřní potřebu! Vydáno v březnu 1982. 

očník VI. 
íslo 6 (1/82) 

ÚPLNĚ JINÝ KAFE ... ? 

Obsahem našich posledních úvodníků byla povídání 
okolo stále se zhoršující situace v klubových míst-
nostech a na HPC vůbec, charakterizovaná gtrátou 
jakéhokoli soukromí příslušníků jazzové scény, dále 
rozbitou platformou^vzájemných styků a následným 
roztříštěním do malých skupinek navzájem jen příle-
žitostně komunikujících, neustále přeplněnými"sály 
společenských místností, kde marně" v davu hledáme 
známé tváře - zkrátka rozvrácením bývalé užší spo-
lečnosti kolem hanspaulské muziky. 

Příjemná &lidná sezení u volně zaplněných stolů, 
kde seděla většina hanspaulských osobností, takřka 
denní muzicírování v kruhu známých tváří a veškerá 
ta pohoda starých časů je už pryč a těžko lze oče-
kávat zlepšení v tomto směru."Popularita HPC díky 
nesporných schopnostem zdejších muzikantů vzrůstá 
a prímou úměrou je daň, kterou za to platíme našemu 
soukromí u piva. Zmizelá platforma vedla téměř k do-
konalému omezení vzájemných kontaktů a zdálo se, že 
situace bere tragicky konec. Nic se nedělo, nikdo o 
nikom nevěděl, ciestalo se hrát^a v davu neznámých 
se hansoaulŠtí Sím dál víoe ztráceli. 

Tato situace se příliš nezlepšila, ale od jisté 
doby nastal určitý obrat v jiném smeru. Díky tomu 
v současné době máme poměrně dost příležitostí k 
tomu, abychom viděli naše přední soubory na scéně, 



<x 

a to i v Praze a dokonce i na scénách našeho obvodu, 
které se probudily přímo zázračným způsobem! Havzdory 
všeobecnému horroru" u přehrávek na PKS proniká naše 
scéna resp, její špičkoví representanti i do hromad-
ných sdělovacích prostředků, dostává stále více nabíá« 
dek ze všech koutu země, z nichž některé lze považo-
vat za skutečné uznání a ocenění vlastní práce (poz-
vánky k účasti na různých jazzových festivalech, na 
Vokalíze atpod.), zkrátka Hanspaulku je možné slyšet 
skoro všude a skoro pořád - jenom ne na Eanopuulce. 
Na jednu stranu je to okay, protože jednak uz vyžadu-
je určité prostředí, jednak na HP C se vlastní muzika 
už do giste míry oposlouchala a zevšedněla a hlavně 
cizí návštěvníci společenských místností shledávají 
HPC nudným již vyčichlým centrem a začínají se odvra-
cet (jen houšt!). lío a kdo má zájem, zajde si o kus 
dál, příležitostí je v porovnání s minulostí rmohem 
více a možnosti jéou, i když poptávka stále vysoce 
převyšuje nabídku. 

Takže sláva nám narůstá, cíle se dosahují a opět 
zvyšují, natáčíme do rozhlasů a do televizí, tleskají 
nám celé Cechy a Morava (na obzoru je i první zájezd 
za lir ani c e historickyQh zemí - na Slovensko), ale DO 
příjezdu z namáhavé snůry se stále marně těšíme na* 
klidné posezení v kruhu přátel a známých v místech, 
která donedávna patřila jen nám... 

(tluč) 

Z OBSAHU LÓGRU 1/82 (č.6): 

Přehled amateurské hudební scény 
Hanspaulská hudební scéna zblízka 
Textyvnejpopulárnějších skladeb autorů HPC 
Ze světa literatury : angl. beatová poezie 
Ozvěny : Jolm Lennon - 1. výročí úmrtí 

Bagtime - bestseller (kniha a film) 
Tina Turner v Lucerně 
Vokalíza 1S81 
Pomáda v našich kinech 
Kalandrovo blues session 
iiidba ke kávě, Nerez aj. 

Hansp. literární scéna - hlavní osobnosti HPC 
•"alší recenze, drobné zprávy atDod. 



J 
Víceméně kritický pohled na amatérskou scénu 1981... 
" MUZIKANTI, CO DŽLÁTE ? " 

Vleklá krize amateurcké jozzové a rockové scény se 
přehoupla do dalšího desetiletí. Kulturní pasivita 
celku opět vítězí nad zbytky hudbymilovných opuštěn-
ců-ztroskotanců. Kup si pátou ABBu, čti si v Melodii 
o mactarském rocku či polském jazzu, poslechni si v 
TV Studiu mladých, jak se naučili třicetiletí a čty-
řicetiletí rockeři a jazzmani hrát za posledních 10 
až 20 let svého života... 
Ualoměštácký služební postup, tak často zesměšňova-

ný z dob rakousko-uherských a"tak dobře zavedený v 
řadě našich úřadů, fabrik a institucí se konečne usa-
dil i v hudbě. Hraj si oô kolika chceš, jednou, třeba 
ve třiceti, se možná staneš členem a£en^urní kapely. 
Je-li človek z agentury sečtělý, aovclí ti v pětatři-
ceti hrát to, co Jsi chtěl hrát, nebo co jsi aokonce 
hrál, když ti bylo dvacet... 
Normální v^voj vychází z nových hudebníků, nových 
kapel, nových generací. U nás vychází vývoj z toho, 
co zavedené agenturní kapely převezmou od zahraničních 
nových hudebních generací. Amatéři se bezradně obra-
cejí k jistým hodnotám - k rockovému a folkovému dě-
dictví šedesátých let. V tom ale profesionální agen-
turní hudebníky nepřevezou. Až na pár výjimek nikdo 
nepochopil sílu punkovéprevokace. 3yla krátkodobá, 
ale dala příležitost nejmladŠí rockové generaci, kte-
rá dokázala i pomocí primitivní formy presentovat 
své názory a postoje. 

V umělecké tvorbě jsme národ autocenzorů. V takovém 
prostředí tcžko může vzniknout názor nové generace 
tak, aby byl slyšet. 

Nejdále u nás došli Křečanovi Iíilhets, Švehlíci, 
Jimi Sert a hlavně Extempore. Výsledkem byly jejich 
rozpady v kyselině vlastní osamocenosti. Zánik cizo-
rodých těles. Cert má jednu výhodu - nepotřebuje kon-
certní sály ani kluby. 

Tvrdá srážka s realitou u zkoušek na Pražském kul-
turním středisku v minulých Lýdnech postavila opět 
amatérskou scénu před rozhodnutí: ustoupit a lirat 



t 

podle cizích, představ, rozpadnout se nebo se stát 
podzemní kapelou ? 

Existuje jediné řešení. Obnovit amatérské scény a lí 
dát všem příležitost bez dalších omezení (absurdita 
zřizovatelsícá v amatérské hudbě!). Kdo bude špatný, 
odpadne; jde o uvolnění šancí pro všechny. 

Síká se, že mrazy povolí, zima byla letos dlouhá. 
Kdo je povolí ? 

(kouř) 

XI. PRAŽSKÉ JAZZOVÉ DNY - LUCERNA 10.4 - 12.4. 1982 

10.4. 11.00 h FPB Teplice, Zlealaxuce, ESP, 
Navi Papaya, Hemenex, Petar Intro 

19.00 h Kvartet piana Svobody, Pražský 
výběr, líogel, Cutler 

11.4. 11.00 h Zikkurat, Jablkoň, R.S. Vpřed, 
Precedens, Durman + Posej pal, 
Llozart-K 

19.00 h C-era Band, Due Boemi di Praga, 
Due Boemi di Praga + Jiří Stivín, 
This Heat, Kropparna, Extempore 

12.4. 11.00 h This Heat 
19.00 h Skupina Emila Viklického, ^uasi 

ulodo Boom ala na Vitouše, J.Stivín, 
Cutler + Chadima, Commando U.Pigg 

^Jedenácté pražské jazzové dny jsou uedy naprogramo-
vány. Kostky jsou vrženy... LIáme ¿e na co tc^it. Jako 
již cradicn^, bude jřitomnt i hanspaulská representa-
ce - Papaya a Petar Intro + Friends. Neúčastní se te-
tradiční účastník Bluesberr^ v aby zas bylo něco jiné-
hp) ale ani Tomahawk alias ¿lutej Pes... 



/ 
IANSPAULSKÁ HUDEBNÍ SCÉNA - TEXTY POPULÁRNÍCH PÍSNÍ 

^Tato tradiční rubrika přináší čtenářům možnost sez-
námit se s textovou tvorbou naší hudební scény a jako 
i v předchozích číslech přinášíme tentokráte nej oblí-
benější písně v slovech. Současně však se tentokráte 
ředstaví i někteří dosud méně známí autoři textů na 
anspaulské scéno. Překvapivou skutečností je, že po 

redakční stránce bylo naplnění této rubriky nejobtíž-
nější, třebaže materiálu*se povaluje v autorských šup-
líkách jistě habaděj... 

Jenýk_Fischer_: PTÁK_NOH (hraj e aut or) 

Za všechno může pták Noh 
za všechno může pták Noh 
za všechno může ptá& Noh 
kdo jinej by za to moh 
Pták Noh, co prolít tu včera 
pták Noh jak helikoptéra 
tebe si vzal a mně tu nechal 
takže nemám, kam bych spěchal 
Takže jsi pryč a to mne^mrzí 
měl bych asi ronit hořký,slzy 
ty jseŠ někde se svým §tákem Nohem 
a ji ti ani nestačil dat sbohem 
Tak jen si buä se svým^pohádkovým ptákem 
co si každý ráno stříká hlavu lakem 
zakletej princ a fantom diskotéky 
a nemoj strach, že by cli tu puknul vzteky 
Za všechno může pták Noh 
za vséchno může pták Noh 
za všechno může pták Noh 
kdo jinej by za to moh 

Jeňýk Fischer vex-31uesberry) se po delší geuze a po 
různý cli vlastních projektech, kterých se všait dosud 
nevzdal, znovu objevil na scéně v nové písničkářské 
podobě v originálním hávu své poetické tvorby. Z je-
ho "tony-joe-whiteovského" repertoáru zaujala nejvíce 
tato rytmická a chytlavá písnička*•• 



e 
V.Zachoval, J.MUller : DO HOSPODY POSPÍCHÍLI 

Do hospody pospíchám 
rád už pivo"uvítám^ 
do hospody pospíchám 
Do hospody pospíchám 
po ulici klôpýtám 
do hospody pospíchám 

Žízeň, mám velkou jak svát 
doufám, že tam budu hned 
a že si jedno pivo dám 
Aatobus tu nestaví, 
leze mi to hlavy 
do hospody pospíchám (tak 
Starostí mám s cestou dost 
jsem v hospodě denní host 
nevím jak tam dojít mám 
Cítím že mám suchej krk 
jako by v něm rostl smrk 
do hospody pospíchám (tak 
Jo, pro oči už nevidím 
já s§ za^to nestydím 
vždyt určitě nejsem sám 
kdo se motá nakrivo 
když pospíchá na pivo 
do hospočly pospíchám (tak 

(hraje sk. Bluesberry) 

zpívám: Do...) 

zpívám: Do...) 

zpívám: Do...) 

Přes občasné zprávy a poznámky o historické hans-
paulské skupině Vehvkl naši čtenáři dohromady neví 
nic. Působila přibližně před deseti lety, zabývala 
se recesistickými vlastními výtuory a parodickými ve: 
semi různých známých i neznámých písní. Mimořádnou 
reklamá souboru VEH'fKL udělali 31uesberry převzetím 
několika písní do svého repertoáru (Ceká mne pes, 
Nesmíš tolik pít, Hennessy Blues,aj.). Také tento 
tradicionál, který získal velkou oblibu zejména v 
Houtyši, patřil do širokého repertoáru souboru Vehyk! 
Hálokdo zná, že první píseň Bluesberry Pocem moje 
stará byla v původní podobě vlastně určena pro tehdy 
ještě občas soházející se duo Vehykl... 



Ivan lilas s d8m (SEIT) 

Ľusím zas jít 
poňala svitá 
a vůbec nejda za jinou 
Někam se skrýt ̂  
sníh kolem lítá 
a točí smutnou krajinou 
V dálce mne vítá nás dům 
Potichu zvoním 
v oknech se^svítí 
jak maják září černou tmou 
Do noci voní agjínw 
spánek malých cětí 
tô nejmenší nosíš na rukou 
Krásnej a teplej je náš dům 
Nebudu Hiát, že se mi to nezdá 
po celej tejden, měsíc, možná rok 
Nebudu lhát, jsi moje horká hvězda 
měl bych ti dát 
Budík zas blázní 
po zemi skáče 
ze stropu oči obracím 
Nepodlehnu kázni 
nejsem ranní ptáče 
z rána se málem pozvracím 
Krásnej a teplej*byl ten dům 

Psát o Ivanu Hlasovi pro čtenáře našeho^listu 
je nošením sov do Athén* jeho písničky zná kde-
kdo a jejich oblíbenost ma již" léta sviij vysoký 
scandard. Při tom množství v~ak zůstává Ivan na-
dále svůj, nenapodobitelně prostý a upřímný, se 
záviděníhodnou atmosférou každého svého dílka. 
To ostatně potvrzuje i dnešní jeho textový profil, 
zaznamenávající pouhý fra^ent rozsáhlé tvorby IH. 



Ivan Hlas : DEN, KDY SE VENTILA MOJE LÁSKA 
(hraje Navi Papaya) 

Stojím na malým nádraží 
a z mraků padá déŠÍ 
jen přednostova bouda září tmou 
Jsem"chudej jako vandrák 
a čekám 
až z dálky uslyším rachot kol 
Já totiž vím, ^e#se vrací moje láska 
v dobytčím vagoně, je přesto královnou 
Už vidím vlak a starej kámoš 
brzdař Honza 
mně z dálky mává červenou lucernou 
Měl bych mít fůru peněz 
a zaplatit slavnostní tuš 
mít prachů jako želez 
a být váženej muž 
teči, kdvž se vrátila ta moje láska 
auto měl bych jí dát a dům 
ne mít jenom karty, děravý kapsy 
a bejt samej djuh 
Já vím, ta pout byla dlouhá 
přes dálnice, silnice, silice 
já šel Jsem pořád dál 
na kgíždym náaraží 
aspoň chvíli čekal 
že se vrátíš 
dneska je ten den 

Tu dámu 
z D AMU 
do stanu 
nedostanu 



C hra j e YoYo Band, Pa-
paya i Bluesberry) 

Ivan Hlas : DEJ III PRACHY 11Á KLOBOUK 

dej mi prachy na klobouk 
já sám na nej nemám, protože jsem plonk 
už jsem alonk pěkné dlouhéj čas 
od tý doby co sinám chlast 
venku leje a já musím 
s holou hlavou běžet na tramvaj 
mít tak klobouk 
tak jgn jdu si 
jako nákej elegán 
dej mi, víš, že tě mám rád 
za chvíli zavrou k~eft a pak půjdou spát 

Ivan Hlas ; AUTOMOBIL Uhraje Papala, Žl.PesJ 

a"; budeš jednou chtít si koupit automobil 
nebude^ na něj -:ít, je drahej automobil 
je na cebe příliš drahej - automobil 
tvý děti^nebudou znát Jak chutná chleba s máslem 
v teplákách bugou chodiô a v montérkách s láclem 
svou"ženu vyžeň na ulici - je drahej automobil 
a sám se nebudeš moct ani napít 
cigára nebudeš znát a tvůj oble.v bude všecky kolem 
jo kamaráde je to těžký mít drahej /trápit 
automobil 



10 

(hraje P.Intro + R.Dvořák) 

Jaroslav fiehoř : NECHTĚJ ABiCH ¿1 '¿& VZAL 

cht~l bych nejhezčí blues zpívat - pro tebe 
chtúl bych kazdej den usínat - s tebou 
jenom nechtěj abych si tě vzal 
od tý doby cc jsem poznal - tebe 
chlapa AepÔíhO jsem neznal - než sebe 
práve proto nechtěj si mě^vzít 
chtěl bych abys vždycky byla - se mnou 
abys toužila a snila - o mne 
jenom nechtěj abych si tě vzal 
chtěl bych nejhezčí bliíes zpívat - s tebou 
chtěl bych i nudou umírat - s tebou 
jenom nechtěj abych si tě vzal 

Jaroslav Sehoř : PSTAROVO BLUES (hraje P.I.+R.D.) 

tvá máma je dáma, to jsem ale nevěděl 
v uvozovkuch "dáma", no to ¿sem ale nevěděl 
a jak ji vzalo to zjištění ze jsem švorcovej 
jo to jsem neviděl 
hej děvče, vždyt vv jste nóbl,rodina 
hejhej děvče, vždyt vy jste nóbl rodina 
ty budeš jak tvá máma 
a nebyla bys jediná 
nechce se mi o tom mluvit já se k vám prostě nehod: 
nemysli si že mám mindrák vím že se k tobě nehodím 
vždyt tehdá jsi vedle mámy stála 
a mlčela jsi, pokud vím 

Jaroslava Sehoře nejspíš zná jen pár nej bližších 
fandů Bluesberry. Generačně je o něco napřed a do 
hanspaulských lokálů nechodí. Jeho hlavní hobby 
je textová tvorba pro některé country kapely, ale 
sem tam něco nabídne z kamarádství Petarovi... 



M 

Petr Kopta s ALBERTA (hraje Petar Intro  
+ Richard Dvorak) 

Alberta Alberta chtěla všechno hned 
Alberta Alberta sladká jak) med 
vzala mě mý starý, ta vzala jed 
Alberta Albecta uměla si hrát 
Alberta poberta uměla jen brát 
ale sama'kvinde dát akorát 
Alberta Alberta všech krys vlezlejší 
Alberta z meger ta nejzáludnější 
jo, ale kdo srdce mně skonej ši 
Alberta Alberta, Pán Boh kruci s ní 
Alberta u čerta, k ěertu už mi s ní 
proč ale má duše furt o ní sní 
Alberta Alberta neplač proboha 
Alberto neber to vážně proboha 
vím, že taky trpíš, má ubohá 
Alberto Alberto, snění magický 
Alberto Alberto, sbohem navždycky 
proč to loučení je tak nelidský 
dobrejtro Alberto, venku se už dní 
tak sbohem Alberto, můj sne výstřední 
moje lásko první - i poslední 

Občasným návštěvníkem zdejších restaurací bývá i 
básník a textař Petr Kopta, bratr dnes známějšího 
Pavla (texty H.Hegerové, Kde je můj stůl V.LIišíka a j. 
Rozdíl jedné věkové generace v tomto případě netvoří 
vůbec žádné bariéry a tak není divu, že došlo ke spo-
lupráci s hanspaulskou hudební scénou v oblasti tra-
dičního blues Snook Eaglina. Tento text, třebaže za-
tím jej má Petar Intro jako trumf^v rukávě pro nastá-
vající jazzové dney, budiž vzorovým příkladem v řadě 
věcí pro naše pisálky. Nemá smysl abychom se jej my 
pokoušeli hodnotit, určitě se bude dobře zpívat a v 
každém případě je to pro naši scénu určité uznání... 



14 

(hraje sk.Bluesberrj 

když se vracím ráno z flámu 
čepici mám nakřivo 
pod oaží překrásnou dámu 
a dvl koruny na pivo 
když se vracím ráno z flámu 
lidi už jdou do práce 
začíná ten děsnej rámus 
bože, to je legrace 
zsstavím se v prvním krámu 
asi osm rohlíku 
na mostě je rackům lámu 
a mám drobky na triku 
kdo jinýmu kopá jámu 
potom do ní padá sám 
když se vracím ráno z flámu 
tyhle trable dobře znám 

Tlučhoř.í^T^O^T^Z^ZÍM^NA^TUTÁe 

ráno sednu na vlak, už nevrátím se zpět 
koupím lístek na jih, kde krásnější je svět 
dámský trable, trable a bláhovej sen 
tentokrát zmizím na tutáč, dřív než začne den 
už nechci ni£dy vidět tu tvoji děsnou tvář 
snad najdeš nákej pomník pro svoji svatozář 
dámský trable, trable a^bláhovej sen 
tentorkát zmizím na tutáč, dřív než začne den 
teázdá se mi že sním, když zvoníš u dvěří 
že v tom nemám prsty kdo mi uvěří 
dámský trable, trable a bláhovej sen 
tentokrát zmizím na tutáč dřív než začne den 
tam dole mám svou holku, ta se umí smát 
až z vlaku vyndám pingl, tak ta tam bude stát 
dámský trable, trable a bláhovej sen 
tentokrát zmizím na tutáč, dřív než začne den 



M^r14a_Krguä§_i (zpívá autor + 

koupil jsem si nový -wavky 
v kovomatě za tratí 
byl jsem se ptát na bytáku 
jestli na to něco připlatí 
seděla tam starší pani 
jak sedává každý den 
unavená od zívání 
koukla na mě a pak řekla jen 
néé neé néé 
povídám jí, mil£ dámo 
tahám flašku koňaku 
jestliže řeknete ano 
koňak dávám jako úplatu 
mrkla na mne pravým okem 
přestala se koukat ven 
a řekla mi: mladý muži 
to je jasný jasný jako den 
jéé jeé jéé 
už mám doma ětvrery wavky 
dostanu co budu chtít 
jenže paní z OPBH 
začala jak starej chlap pít 
chtěl bych ještě novou vanu 
by ták mně ji v jínění 
jen co pustí známou paní 
z protialkoholní léčebny 
jéé jeé jéé 

Martin Krause gůvodně psal pro sebe jakožto své-
rázného písničkáře a jeho songy si získaly zakrátko 
uznání celého okolí. Dnes již víceméně pravidelně 
spolupracuje s Bluesberry a stal se součástí jejich 
programu. Svéráznost tvorby si zachoval i nadále, 
^obyčejnost" jeho sociálních námětů spolu s charak-
teristickým zpracováním fabule jeho příběhů je 
skutečně pozoruhodná. 

Tlučhoř na vedlejší stránce je dvorním textařem 
Bluesberry i když občas píše také jen tak pro sebe. 



4f 

Martin Krause : PÁREK V TŽSTÍÍEU (zpívá autor) 

Jedu v novejch bot ech do Prahy 
Jedu zdarma, táta je^u dráhy 
Pod vagonem drnčej nápravy 
Těším se, až pražský nolky mne pozdraví 
Vezu Ládu, co bydlí u Zlína 
Vesele si zpívá mašina 
Mám rád tenhle způsob dopravy 
Pěkně to drncá a príjemne unaví 
Pražský blues to mě dojíma 
Noční život ten mě tam zajímái 
Jedu v novejch botech do Prahy 
A těším se tam 
Na nádraží stojím u bufáče 
Je mi z toho tak trochu do pláče 
Koupil jsem si párek v těstíčku 
V těstíčku nasel jsem jen jednu nožičku 
Holky byly v nádražní hospodě 
Už jsem nebyl v tej dobrej pohodě 
Sebraly mně s penězma taštičku 
Eště žes u dráhy můj zlatej tatíčku 
K čegu nový boty do Prahy 
Vždyt stačí ty starý a děravý 
Vlak mě zdarma zpátkv zas dopraví 
xeah! 

+ + + 



lit. scéna hpo lit. scéna hoo lit. sc£n^ hoc lit. scént 
1T 

H A N S P A U L S K k L I T E B i R N í S C É N i 

Jako již tradičně, i tentokráte přinášíme ukázky nové 
tvorby na-ic':iv předních, osobností, které si získaly za 
dobu Urvání Logru na jeho stránkách nemalé uznání, 
Ivy Poledňáka, Honzy Fischera, Tlučhoře, MatŠje Tarase 
a dalších. Věříme,^e jejich příklady přivedou na na-

stránky nové tváře z rad našich čtenářů.. 

IVY POLEDŇÁK 

aS chceš či ».echceš 
léty nenabyaeš moudrosti 
cynická skepse a žaludek 
narub} s tebou jde 
obehraná deska místy i poblitá 
získává na otáčkách 
chvíli ke chvíli si sestřiháš 
jak špatnej film běsů 
a vále n-jco dokázat 
ministrant se ukojí kadidlem 
nám stačí několik panáků 
vrtjhovatě nalit e j ch 
prozou se odvážeš a verši 
zamykáš stále hloub a níž 
nesmysl pracuje jak 
nepříčetná ves 
a preservativ na mozek 
prostě není k máni 

Antochius téměř v ¿oku poněkud pookřál 
když na podlaze haj zlu prokletého 
uzrel vzor. 
Meandr, vzkřikl v návalu. 
Ty též mě miluješ dlouhým a dvěma polibky 
mimo ucho, Lieandr. 
konečně ona se dlouho hroutí 
rum pomůže kapitálovi a t} větře hraj 
Meandr na podzim a brzy bude zima 



I lit. áoéna hpc lit. scéna hpc lit. soéna hpc lit. scén 
ivy poledňák ivy poledňák ÍVÍ polednák ivy polsdňdk iv 

ráá bych jim to řekl 
a každé zvlášt na potkáni 
že když listy k večeru po dechu^lupají 
a pena z piva na chodníku usychá 
Že to je zrovna čas zaklínáni 
zvonečky z lorety nejdřív zaklinkají 
a ze schodů chrámů se stane obrovská putyka 
s nekonečným stolem plným^jambů 
jež na ubrus zvrací božský aischylos 
víno se kutálí po drahách kulečníku 
a hlavy padají jak shnilé hrušky 
pod ranami ostrého svedomí 
a údery hodin zastrčených kostelíků 
soudnost je ta tam, poplatna Li-Povu vínu 
a jen tehdy, zrovna v tu chvíli 
ze sklepů vyvane pach 
poněkud" prohnilých starých rýmů 
¿teré snad měly kdysi okouzlovat 
a které když se šeptají na půl úst 
no co, vlastng jim chci říct 
a každé zvlášt na potkání 
že ranní autobus zítra nikam nejede 
a oni at sedej, mě je to jedno. 

I. Snad už po stý takhle začínám 
a ne a ne přiznat se. 
Milého Ortena naruby převracím 
v tomhletom hypotetickým dopise 
a pořád víc cítím, 
že"člověk hloupě končívá # 
nad kořalkou a zapomenutými sny. 
.Asi bys řekla, 
že je to typický. Krajina běsů 
a v ní se můžu tvářit jakkoli cynicky. 
Jenže ta rozpuštěná jahodová dřeň 



vy poledňák ivy poledňák ivy poledňák ivy polednaic iv 

se psem mi pořád táhne hlavou. 
Smutek je nekonečný, nenahraditelný 
a věčný. Vyžeň ho dveřma ven 
a pak rychle zhasni. 
On"se ti, kurva, stejně oknem vrátí. 
Snad už po^stý, ani nevím jak a proč 
mi nohy brání, 
nemůžu se hnout z lavičky pod vrbou. 
S lahváčem přitištěným na prsou 
zas tuším, ze jsem tam, 
kde končí hospoda a začíná milování. 

II. Je deset, mozková krize se prohlubuje. 
Začalo pršet 3 pršet nepřestane, 
dokud ten déšt nevyplaví z hlavy 
to, co je staré asi"deset let. 
Zlatité §loty, které šílí jarem, 
zaplivaný prach z chodníků před hospodami, 
vyhřáté ulice a asfalt po noci ztrávené 
nad kelímkem vychlazené Čokolády, 
po němž člověk ^adne jako zvíře 
přímo zády. Vyhřátý asfalt nad střechami, 
barokní kontrapunkt. 
Jfozková krize se prohlubuje 
a já si pořád víc"a víc myslím 
že seŠ ještě tady.^Jen občas 
mi bolestným krvavým čůrkem mizíš z hlavy. 
Asfaltové cesty jsou bez hranic, 
nepochopit elně nekonečné. 
Blízké smrti, blízké euforii, 
které se všechny i s epilepsií 
protínají poblíž města Uru" 
u zdi od zahrady. Asfaltové silnice 
podobné pohádkám o tolik víc, 
než je zkrátka zdravý. 

III. Království padá na buben, 
lehce, jak dotek tuhy, která nezraní, 
ale zabije. 
Hebeské se v popel obrací a krátce 
před půlnocí přikazuje spát. 
Zbývá asi tak dvacet minut, 
v nichž nechám Rembrandta malovat 



ivy poledňák + matěj taras = lvy poledňák + matěj taras 
a 

své otevřené tělo. 
Snad při tom pochopí, co znamená 
zelené listí, které se v závrati zatočí, 
a jehož osud je mi tak blízký. 
Jsem s tebou, miláčku, 
surově ordinérní. 

L1ATĚJ TARAS zabalila panička 
=======-==- do balíku malíčka 

tak tea sedíš malíku 
v hermetickém balíku 

Milostná 
stehno sem, lýtko tam 
já se celý poslintám 
kávu si pak osladím 
dám tam mléko se strdím 

Ó, pane fernete 
kem se to hrnete o pane fernete 
má útroba dnes již nesnese repete 
ó pane fernete zamlklý kornete 
proč znělku černou do duše nesete 

Pralesní 
běží děvka pralesem 
křičí co jí přinesem 
nepřineseni moc 
krátká byla noc 
řeknem jí ty behno 
máš hranatý stehno 
a hranatost v pralese 
vůbec nikdo nesnese 



Lučhoř tluShoř tlučhoř tlučhoř tlučhoř tlučhoř tlučhoi 

JARDA TLUCHOfi ĽÚLLER 

Projížäka méstem 
Svezu tě na kole tímhletím městem 
až světla neonů ochladí rozteklej thér. 
Já stárnoucí přeborník Tour de France 
- ty budoucí Miss of tne World. 
Líůj žlutý trikot už totálně vybled 
a na předním kole mně schází drát, 
pedály časem poněkud zarezlý 
(nebo se mi to snad jenom zdá?). 
Snad jsi mne viděla už mnohem dřív, 
i když je to absurdní. 
Byl jsem hráô a rváč.Ach, bůh ví nač ? 
Dneska jsem poslední. 
Lidi nám mávají ze dveří výčepů, 
v pohodě popíjej pivo a rum. 
Do týhle ulice trefím i poslepu. 
Vábí mne ten starej rohověj dum. 
Na zídce u vchodu sedí dvě kočky 
- nalitý džbány a ve tváři smích, 
zevnitř vychází baňatej tlustoprd 
a hladí si znalecky svůj plnej břich. 
Tam sejdou se večer všichni známí 
a piáno hraje tam blues, 
když jedeš okolo, máš den co den 
před vchodem žlutej vůz. 
Co komu je do toho, zda Jedeš tam nebo tam, 
když i e mu fuk, že máš uz dost? 
Ve šňůře tramvají narvanéjch z plovárny 
zamčený okna, dusno a zlost. 
Ta dáma v těch průsvitnéj ch Šatech 
se tomu všemu uz začíná smát. 
Svěží vzduch nás kdysiv0vanul. 
Jak je to dávno - budeš se ptát. 
Je to všechno tak trochu očistec 
- sauna za jednu Ká ? 
&do má průkazku ten je na tom lip, 
i když se to snad jen zdá.,. 



tluôhoŕ tlučhoŕ tiuChor tiucnor tiucnor xiucnor tiucno: 
1 C&> 

Kdo jsou mí přátelé a proč všichni zmizeli? 
Jejich slova víc a víc*vrací se zpět. 
Ukaž mi na toho, kdo s čistým svědomím 
spoléhá na tento světí 
Potkávám spousty starejch známejch, 
říkaj: už nejsi ten, cos byl dřív, 
říkám s posledním zbytkem svý hrdosti; 
zato vypijú mnohem víc pivl 
Co na tom, že nevěří v Boha jako já? 
Mají svou modlu jinačí 
- pečlivě uhlazený bankovky. 
Na ně nic nestačí. 
Líožná jsi úspešnej mladej ,muž v^ouřadě, 
exportně oblečen na hochnobl flám. 
Nastav si na sebe tváří v tvář zrcadlo 
- namísto obrazu ;jen prázdnej rám, 
víš dobře, že nedám si s tebou kafe, 
jen pozdravím a půjdu zas dál. 
Ložná, že jednou si na mě vzpomeneš, 
žes nevěděl a přesto ses smál. 
Bylo to proto, že nemám ty prachy 
nebo k vám zkrátka nepatřím ? 
Pravda je někde uprostřed. 
To já dávno vím. 

mám svoje blues když padá déší 
to slzavý blues - padá déší 
všechny ty kapky co padaj mi za oknem 
jsou jako slzv a po nich nezmoknem 
cekám však dál slunce zář 
až ozáří moji tvář 
v dešti jsem tě potkal ale i v dešti jsem tě 
mám svoje blues když padá déší /ztratil 



Lučhoř tlučhoř tlučhoř tlučhoř tlučhoř tlučhoř tlučhoř ! 
M I 

A Day Off 

zase to blues 
v ranních, bolestech hlavy pád na rozbité koleno před 

vykradenou samoobsluhou na novém chodníku ještě 
znamenítž páchnoucím asfaltem 

ultramarín oblohy prosvítá šedí činžáků a skvrnitých 
oken frigidní kanceláře^ 

prach ze spisů dráždí ke kýchání nasycený nosohltan 
těžká intoxikace ouředníka-notorika 
ještě jednou a zase znova 
na ulici pekelnej bordel hlavního^okruhu městskýdoprav 
odporný hustý dusivý kotouče černýho dýmu pod tlakem 

z výfuku obludy s pískem přímo do kočárku na 
přeplněný refýzi 

z vedlejší ulice na křižovatku další příšera těžkými 
tam-tomy gigantických pneumatik po dláždění pů-
vodem ještě za c.i, rakouska 

ještě včera naprostý klid a čisté plíce 
na horským vzduchu 
pod jehličnatým oltářem,nebeské katedrály nábožná ti-

chost vůně smůly oda na krásu^přírody ptačí zpěv 
přivřený oči bolestivé slunce pálivý sníh rossignol i 

de france 
perfektní odvaž téměř nirvána 
na druhý straně kanceláří železnice nákladní vlak si-

réna lokomotivy zběsile ječí 
stereotypní bušení vagonů do svárů kolejnic odrážené 

reproduktory podchodu 
zeshora s mostu papíroví motýli ve větžu dolů namísto 

sebevrahů 
po chodníku stařičkej děda s pejskem v očekávání dlou-

ho kýžené chvíle zelenýho světla na semaforu na 
hluvní ulici 

koza za kozou - mečící stádo z telefonu u okna 
uprostřed zasekávajících se kulometů^předpotopních 

psacích strojů našikmo potopený slunce ve skle 
pracovního stolu 

Hocky Llountains, Bayern Munchen, Paul LícCartney, Mat-
terhorn, Rolling Stones, Franz KLammer, Pacific 
West Coast Sunaown Surfin* atd atd 

zlomená tuha tužky hozený do penálu 

-Á 



tlučhoř tluShoř tlučhoř tlučhoř tlučhoř tlučhoř tlučhoi 
C» 

opuŠtěneg stůl zívá otevřenými šuplíky pod bílými pe-
rinami lejster 

v jarním slunci 
navStanici tramvaje opravdu pěkná holka 
možná dost nóbl 
ale ne zas tak moc a docela vkusné 
bezvadná postava dlouhý tmavý vlasy štíhlý^nohy ukry-

ty v dlouhý sukni páskový sandály ala ginsber^ 
hlubokýmvvýstřihem na prvním slunci dvě polokoule 

ňader 
za současného vybulvení infantilních klobouků bekovek 

kufříků f spol 
s úsměvem nad věcí 
příjemné zrcadlení ve výkladních skříních václaváku 
všechny ^cesty vedou do kina 
pohodlný křeslo^prázdný první řady příjemnýho přítmí 

napínavýho filmu 
děvčata slzí před robertem redfordem a faye dunaway 

je skutečně krásná až to bolí někde tam nezná-
mo kde ale bolí to nádherou hluboko s přivře-
nýma očima a ve vLí drsnosti amerického "r" 

docela balzám na moje nervy 
při východu chápavý úsměv na vystavená ňadra '/¿staveni 

^desítkám jedovatých očí 
natržený rukáv nejmilejší obnošený košile ve frontě 

na zmrzlinu 
jahodovej koktejl banánovej koktejl meruňkovej zmrzli-

novej johár se šlehačkou JDIUS cinzano rosso 
uprostred narvanýho ovocnvho baru v pasáži 
světozor plnýho mludejch koček 

lžička po lžičce pálivě chladí na jazyku 
tající zmrzlina rozplývá spleen 
pár nevinných slůvek jarního flirtu 3 vyznavaSkou 

zmrzlinových pohárů 
jsem seržant zmrzlina 
s ovocným řízem a karamelovými nástroji tady vyhrává 

moje kapela 
kapela klubu vyprázdněných kornoutů 
sergeant ice-cream% s empty cone* s club band 
důvěrně známé šlehačkové melodie pro celou armádu 

zmrzlinovejch pohárů 
a taky jsem seržant R.F. Scott 
a znovu dobývám tu pomyslnou tečku světového polu 



tluího5 tlučhoř tlučhoř tlučhoř ilučhoř tlučhoř tlučhoř 

uprostřed ledových, pustin antarktidy kdesi hluboko 
v mém žaludku 

před knihkupectvím ohromná fronta zamračených čtyř-
stuoů v pracovní době přes holičství do prázd-
ný cn výkladů Šklebící se masny 

couravé ledabylé ^roky uličlcama zaplnonejma spoustou 
nepracujících 

pitoreskní johled} ze středověkého dláždění točitejch 
ulioe-t přes starobylý štíty na sluncem zalitý 
střechy starýho města na kterejch komíny malu-
jou černou tuší po obloze poslední písmena 
bílé zimní pohádky 

jarní den má plné tvary 
možná bych^měl trochu zhubnout a třeba i začít nosit 

pořádný brejle 
nekonečné davy 
cizinců a venkovanů před orlojem přetékají do fronty 

u okénka s hot-doKS 
husův pomník obsypán lidmi jako obrovská homole cukru 

v mraveništi velkoměsta 
s uspokojením a cigaretou krátký odpočinek 
na náměstí plném nádherné prosluněni lenivosti 
na náměstí se spoustou hclubů a babičkama s chlebem 
na náměstí s frontou na zmrzlinu před malinkým krámkem 
na náměstí s malířem u plátua v rohu 
na náměstí se zbytky staro^ražských půvabů 
na náměstí zatím bez prvomájových hesel 
na nám-stí zatím bez hesel vůbec 
na náměstí zatím vůbec 
na náměstí zatím 
uprostřed klidu starobylého dementi na hřejivé tlumené 

vlny varhanní audby po chladivých schodech ze 
stínu budov malým prostorem nádvoří vzhůru k 
blankytné modři volna 

otevřené dveře útulných vináren šumivě zvoucí do svýci 
útrob před židovskou synagogou cinkot a pří-
tmí k rudolfovi nebo ke ¿olemovi bílý nebo 
červený ^ít či nepít etc etc etc etc etc etc 

ptám se dvou děvčat 
ale j sou to asi němky 
kyvadla blond vlasů + free prsů urostlých pánví * 

pletených žebradel přes ramena 



tluího5 tlučhoř tlučhoř tlučhoř ilučhoř tlučhoř tlučhoř 

kdybych, tak měl foták^ barevnou. s&fu^asahi pentax + pev 
ný ruce + pevný nervy r pevný zázemí + pevný"... 

bizarní stávaní ve stěnách university schované za mří-
žovím trubkového lepení opřeného o beznadějně 
holý strom 

telefonove černý černoch v bílý ko-ili na stanici au-
tobusů nekonečne dlouhých intervalů stržených 
jízdních řádů 

na nábřeží čerstvej vzduch ke schodům rudolfina oběd-
vá j owudenti 

chleba s paštikou 3ekačku nebo tláČu vokurku znojmo 
teplého lahváče plus vyklepaný startky pod hou-
slovým klíčem blížícího se jražskýho jara 

unylé sochy pátravých pohledů z karlova mostu do ospa-
lé vltavy 

vzpomínky na zašlou slávu 
pečlivě zaměřená mířidla německých canonů na nau,e hrad 

čany lemující mírně ̂ nepravidelně nakyslé obli-
čeje pod sochama práv« prekvapene vyhřezlých 
z nejnovějšího aolaroidu 

na kampe ticho stromy certovka s mlejnem a koukám do 
* vody 

zelenej park zelený stromy zelená tráva zelený lavičk\ 
zelenej petrín + Žofín zelená voda zelený lodic 

v ky zeleny uniformy zelenej anton 
žízeň u srdců dovnitř hasiči s orosenými sklenicemi 
příjemná vůnc pípy 
vzpomínky zpátiy do dětství s bandaskou na starou faru 
uprostřed záhonu v maceškách nakřivo dělník z netra 

zabořen do zablácených holínek šedivý vlasy 
plus řídký foůey záhadně zpoahelmy a kolem 
africký horko az vlní se vzduch 

a pak už jen jedoucí schody 
zmizelé slunce 
zmizelý park 
zmizelá fontána 
zmizelí milenci 
zmizelé nebe 
zmizelé sochy 
zmizelý den 
zmizelá po":.oda 
zmizelý sen 1 9 8 0 
a zase to blues 



lu5hoř tlučhor tlučhoř tlučhoř tlučhoř tlučhoř tlučhoř 
JT 

V_hospodě 

den co den 
před nedopitými půllitry 
na zašlých nevypraných ubrusech 
jako kabáty na véšáku ve školní šatně 
sedávají jeden vedle druhého 
ti nejmladLí s čerstvými jizvami po prvním holení 
ti co mají před maturitou 
ti co už muší chodit do práce 
ti co se už oženili 
ti co už by se měli oženit 
ti co se už asi nikdy neožení 
stejné tváře 
stejné pivo 
stejné reČi 
karty a rum 
snad jen ti mladší občas přijdou s něčím novým 
čas od času 
se všichni ohlížejí 
jen tak ze zvyku 
lce vchodu 
akoby čekali 
e někdo nebo něco přijde 

ale nepřichází 



jeňýk fischer jeňýk fischer jeňýk fischer jeňýk fischer 

JEKÍČEK FISCHER 

Černe^den 

LIožná to byl černej havran 
co z Jary 1 slunce ten den. 
V Central Parku stejně 
jako na King" s Road, 
na maria Hilfer Strasse 
stejně jako na Karlovým mostě 
hořely svíčky. 
Hořely svíčky, vpdly květy 
a místo hvězd se leskly slzy. 
Všude seděli kluci s kytarama 
a hoiky v dlouhéjch sukních, 
doktoři, floutkové, 
rockeři, blázni, apoštolově, 
tuláci a zajatci diskoték, 
chudáci i zazobanci, 
všichni nějak pohromědě. 
3ouchly dveře, co se otvírají jen tam. 
Zavřeno, konečná. 
Proč ne slzy z radosti, 
svíčky na dort k narozeninám 
a kytky k svátku nebo na rande? 
Je černej den, 
černej jako tuha. 
A přitom jedna ftezčí gísnička než druhá. 
Dnes by mel zvonit kazdej zvon! 
umřel John! 
Umřel John! 



couřil kouřil kouřil kouřil kouřil kouřil kouřil kouřil 

VLADIMÍR KOUSlL 

Jazz stéká ze střech 
u omračuje Saharu 
negací třpytné oblohy. 

A dům chátrá 
jako stárnou věci 
stvořené lidskou rukou. 

Jako nestárnou věci 
vyhlazené lidskou dlaní. 

Jazz umí umírat k nesmrtelnosti. 
Liahalii se zamlžují oči 
Milesi Davisovi vytéká 
slina ze zlaté trubky. 

Svct je jeskyně 
kde člověk propláče své radosti. 

Přichází Prozřetelnost 
a její noha u výčepu 
vydupává synkopy. 

Vím o louce, kde roste láska. 
Hvězdy padají a nikdy neslyšely o Zemi. 

Nekteré smutky lze popsat jen slovy štěstí, 
Jazz stéká ze střech 
a hladí brázdy v duši. 

Každá zea 
má svou kliku 
opuštěnou 
ve dveřích 

Chtěl bych říct 
něco palčivého o světě. 
Nenalézám však správná slova 
neumím je vhodně*seřadit vedle sebe. 
Chci totiž říct 
že svět bolí. 



kouřil kouřil kouřil kouřil kouřil kouřil kouřil kouii 

Ametyst virbl brajgl !! 
Zvolal vůdce a klesnul v hlase i v kolenou. 

Asbest xylofon papundekl !Il 
Volal jednotne dav s vypoulenýma očima. 

na loukách se zelenala tráva 
na sedmi-^ráskúch poletovali motýli 
na potoce pluly kachny a spadlé listy 
na větvích odoočívali velcí ptáci 
na stromech zářily jonatány 
na obloze pluly mraky 
na klasy svítilo slunce 

Amplituda doga rum M I ! 
Domluvil vůdce a utřel si bradu. 

Bri ke ta!, Bri ke ta! Bri ke ta! 
Zahulákal si dav naposled 
aby se rozešel do svých měst a vesnic. 
Bylo při tom 
jak uz to bývá 
pošlapáno hodně trávníků 
a taky nějaká ta svoboda. •• •< •• 

31ues tohoto týdne 
Dnes narodil se další tj;den 
už jsem jich zapil milion 

Dnes narodil se další tý<Jen 
už jsem ;}ich zapích milion 

Dnes narodil se další týden! 
Proč nevítá ho z chrámu zvon! 
A týden žije daem za dnem 
já leštím loktem ten svůj pult 

Jo týden žije dan za dnem 
já furt leštím ten svůj pult 

A týden hnije ze dne na den 
Viléme! Hynku! Jarmilo! 

Pití je mýho stáří kult. 



kouřil kouřil kouřil kouřil kouřil koulil kouřil kouř 
<W 

Atom elektřina 
tma žár zima 
vzácné léky 
městská ¿pína 
něco válek 
noco míru 
každému nad zdravou víru 
Stopy na Hěsíci 
konferenční stoly 
krev na ulici 
mrakodrapy v poli 
něco lásky 
něco děsu 
sledujeme vše bez hlesu 
Pušky místo štětce 
mozky - kyberneti 
"scdce ze silonu 
k hvězdám laser letí 
něco smogu 
něco ̂ Štěstí 
plakát - zdvižené pěsti 

Llám na jřechoanou^dobu půjčenou víru v toho člověka 
který ušel takový kus cesty 
aby v zoufalství vtiskl tvář do rozpáleného asfaltu 
aby prsty místo^štěrku sevřel hrany dávných let 
pod sluncem s vášní svědka 
pod krůpějí na pulzující tepně 
toho 
kterého jsem potkal v tu hodinu zmatku //znamení 
kdy na chodníku její bosé nohy vypálily chladné 
aby^nechtěná vzpomínka zůstala v kameni 
a já musel věřit viděnému na dosah ruky 
a pale ho viděl zapomenout všechny písně a písmena 
a všechna jména zrádců svobody svítání 
a svoôodyzhasínání 
toho který srazil hněvivě ruku ze svého ramene 
aby se směl znovu zachvět poznáním 
aby písek pálil a tráva chladila. 



veverka veverka veverka veverka veverka veverka v e ver* 
¿t 

LUCHAEL VEVERKA i.m. 

Down Blues 

Mám pogledního búra 
a žízeň mě fackuje jako náká vlajkovina 
v kapse mě tíží smůla 
pár prošlejch lístků a cigáro domovina 
tak tomuhle 
tak tomuhle se říká kocovina 
Do vejplaty mám daleko 
do vejplaty mám daleko a do smrti snad ještě 
jsem jak vejce na měkko / dýl 
svět se mi zdá šoufl a nejradši bych ještě pil 
jedno dvě tři 
snad pivovar bych vychlaiLdil 
V lásce jsem diletant 
postávám na rozích a nejsem schopen slova 
ze prej jsem ignorant 
holka mne^nechala a tak v tom lítám znova 
po její lásce 
zbyly mi jen prázdný slova 
Tak jsem tady zas sám 
a samota lidičky to^je moc smutný blues 
jak dlouho už to znám 
a kdoví jakej mám před sebou ještě kus 
nějak se mi zdá 
že ujel mi poslední autobus 
Nejradši bych si leh 
nejradši bych si leh a zaspal zbytek dne 
a zapomněl na svět 
zapomněl na svět a taky na sebe 
snad nej lepší by bylo 
kdybych už moh jít do nebe 

"Je mi, jako bych žil v použitém gumáku..." 



aroslav řehoř Jaroslav řehol' Jaroslav řehoř jaroslav 
±1 

JAROSLAV flEIOfi 

Tyhle dny se nebudu uejt 
proč takj 
nikam nepůjdu 
nikoho nečekám^ 
a sám sobě nepáchneš 
ale až zas půjdu mezi lidi 
vykoupu se 
člověk nikd} neví 
You never knoTř 
razdva a nabalíš ženskou 
razdfcu a jsei- ve^šgitále 
i na záchytce může^ mít ostudu 

na druhou stranu, když^si uvědomíš 
že ve Sportce sází« pořád stejná čísla 
a stále jiná vycházejí 
můžeš se dívat na vý^e uvedenou uvahu 

úplně jinak. 



vít malinovský vít malinovský vít malinovský vit maline 

VÍT fcLVLINOVSXÍ 

Moon^Swigg 
Hasíc se toulá po Hans Paul City 
Ooilý a nezná cestu zpět 
Iľômdžem domů když nesvítí 
ITový den začíná až ráno v pět 
Pro sebe máme celou noc 
Dnes nejezdí náš autobus 
A tak díky jemu 
Zpívám měsíční blues 

Štěstí Je s námi dálej jak chceš 
liěsíc^nas nevidí - spí 
Spěcháš na taxi tak si běž 
l̂ a tuhle chvíli čekám spoustu dní 
Pro mne v š alt není Ambassador 
A ktfůli tomu na vzdor odjíždíš 
Chtěl jsem s tebou strávit 
• • . co ? Dobře víš 

Llěsíc se ztratil a ty s ním 
Pro dnešek doznal ten jeho song 
Iľa co právě myslíš to dobře vím 
Lěsíc na měsíc bude tea plonk 
¡iá$o už tě Yi-áět; nechci víc 
Tea žárlím o na měsíc 
Cos s ním tenkrát měla 
Cos od n^ho chtěla mít 



ít malinovský vít malinovský vít malinovský vít malinovir 
3$ • 

. . . 

Přechodný měsíc 

Nadešel Sas lunatických jevů 
Předpověď citů a podivných zjeyů 
Přijde den změn magnetických polů 
Hlava se mi točí, propadám se dolů 
Přijde včas poselství vesmírů 
Nad hlavou krouží hejno netopýrů 
Převozník měsíc na rozbouřeném moři 
Bdí na bárce nad těmi, kterým srdce hoří 
Letí anděl nocí nad krajinou krásnou 
Perutěmi rozráží tmu nad slunce jasnou 
U břehů ostrova temný příboj šplouchá 
Andělé se oděli v sněhobílá roucha 
Inkoustová noc se mazlí s dětmi lásky 
Andělé s biskupy uzavírají sázky 
Kdo bude čí a koho život spoií 
Kdy pokvetou růže a kdy se včely rojí 
Jak sladký je život, život vzdaný raji 
Kde bílí andělé na zlaté harfy hrají 
Kde oblaka jsou z medu a sny listí z jahod 
A noc je jako den což není souhrou náhod 
Však chybu^Bůh udělal - zákon genetiky 

É přechodný měsíc i knihu poetiky 
e lidi musí stárnout a jednou říkat stroze 

Můj život byl tvůj, ted vše je v černém voze 
Nad krajem se zatahlo, tma nikdy nezmizela 
Moře vyschlo a ráj je ted tmavá cela 
Zemřeli všichni lidé a nezbylo zde nic 
Snad jen že to způsobil přechodný měsíc 

Profil hanspaulské literární scény sestává tentokrá-
te výhradně z poezie, nicméně s jeho úrovní můžeme být 
spokojeni. Na rozdíl od textů se sešlo poměrně dost 
příspěvků - osvědčená jména v osvědčené kvalitě (výjim-
ku snad tvoří další příspěvek k lennonománii) a několil 
jmen nových, z nichž zejména Malinovský se svými měsíč-
ními artefakty zdá se byt přínosem. Věříme, že v dalT 
Šígi čísle přineseme opět některé nové autory... 



pozor pozor pozor pozor pozor pozor pozor pozor pozor 

Ve snaze rozpumpovat tu poklidně spící hladinu hans1  
paulského dění přichází nás nečasopis s nepříliš orig: 
nálním avšak nicméně osvědčeným nápadem založit jakou« 
si hanspaulskou hitparádu, Top 10, Houpačku nebo jak 
tomu chcete říkat; přehlídku písniček hanspaulské 
scény založenou na principu bodového tipovaní poslou-
chaného magnetofonového zaznamu. Z výsledného součtu 
tipů po určité době (2-^ měsíce?) vznikne pořadí, 
které bude základem příštího pořadu (dejme tomu 2/3 
písniček^se vvpořadu udrží, zbytek se nahradí novin-
kami) • Přestože o přesných detailech nejsme zatím do-
mluveni, je víc nez jisté, že bude zalozen na bohatýc! 
zkušenostech s podobnými pořady, které kolovaly kon-
cem 60. let na páskách mezi tehdejšími gymnasisty. 

V pořadu by se měli objevit prakticky všichni hans-
paulští interpreti současnosti a možná i historie. V 
zásadě^může byt zařazen jakýkoli hudební snímek (te-
$y i Váš, doma amateursky zhotovený), který bude spl-
ňovat následující^základní předpoklady: sfclidní kva-
lita záznamu na pásku nahraném dvou nebo čtyřstopě 
rychlostí 9,54 cm/sec, délka tak do 3 max. 4 minut, 
určitá dokumentace, relativní autorský přínos skladbě 
apod. Výhradní právo posouzení a výběru si vyhrazuje 
redakce, která též upřesní výše uvedená hrubá pravid-
la pořadu a náležitě j e v úvodu vysvětlí. Pořaa bude 
nahráván na magnetofonový pásek vhodný k provozu běž-
ných magnetofonů (tzv. Double Play - např. Scotch 220i 
BASF DP 26, Agfa PE 41/46 aj.) dvoustope (DŮlstopý 
záznam = na každé straně jedna stopa) běžné dostupnou 
rychlostí 9,54 cm/sec. Tipování buae s největšj prav-
děpodobností probíhat kolováním mezi čtenáři Logru, 
kteří po posledhu natipuií do přiložené tabulky dle 
pokynů a předají pásek dal, aby se dostalo na co nejv 
více čtenářů. Možná, že časem vznikne i kazetová vers 

O názvu zatím rovněž není rozhodnuto (zdá se, že ne 
větší naduji má výstižný název MELTA o jejíž příbuz*. 
nosti k Logru není pochyb), steíně jako o délce pře-
hlídky (asi 40 min, 10-Í2 písní) a o způsobu tipování 
Čtenáři budou včas informováni, premiéra snad na jaře 
Muzikanti již chystejte vzorové nahrávky, dosud ne-

realizovaná spojení spojujte se za účelem zajímavých 
věcí, dbejte na úroveň. Hanspaulská hitparáda je na 
obzoru...1 * , r 



a literatury ze světa literatury ze světa liteaatury^z«^ 
liverpool scene II liverpool scene II liverpool scene 

ADRIAN HENRI • BOGER McGOUGH 
LIVERPOOLSKÁ SCÉNA (dokončeni) 

•i it n n it ii ti li n n n ti ii ii li n n n ti n n n n it n it n ti u n w u n n n n u u w 

Básníci Adrian Henri a Roger lícGough jsou ústřední 
postavy avantgardní beatové poesie 60.let v Anglii, 
kteří se mj. zabývali experimenty na poli spojení 
hudby s poesií a výtvarným uměním a vytvářeli nové 
hodnoty uznávané širokou vrstvou mládeže a Dozději i 
kritikou. Adrian Henri (19^2) - malíř a básník, re-
daktor avantgardního literárního časopisu UNDERDOG, 
se proslavil básní líorning Song v roce 1966 a jeho 
básně bvly publikovány « velkým ohlasem. Verše, obra-
zy a hudba jsou pro Henriho prostředkem pro zapojení 
prožité skutečnosti do bizarních výsledku jeho tvorby. 
Roger HcGough (1937) - učitel zeměpisu a francouzšti-
ny psal mimo poesie i povídky a hry. Volně spolupra-
coval s Henrim již při pořádaní tradičních liverpool-
ských "okasí" (speciální přehlídky artefaktů progres. , 
umělců) v prvé polovině 60.let. Spolu s dalším básní-
kem Brian Pattenem založili Henri a lícGough instrumen-
tálně básnicky soubor LIVERPOOL SCENE sestávající ze 
} básníkův a klasického beatového kvarteta. V liver- i 
poolské 0V Connors Tavern pořádali pravidelné Tuesday 
Sessions, získali popularitu, natočili postupně 5 LP 
s opožděným, ale obrovským úspěchem, jehož výsledkem 
byly pozdější reedice. Všechny tyto desky se vyznaču- i 
jí pozoruhodnou originalitou, brilantním textovým pro-| 
jevem a téměř komediantským přednesem. Roger lícGough I 
byl mimo to členem populárního tria Scaffold, spéci- ' 
aiizovaného na satiru a humorné písně založené na Uc 
Goughových textech. Jeho spoluhráči byli inženýr ele-
ktroniky Jim Gorman a krejčí Mike McGear (bratr Paula 
McCartneyho). Tato skupina se proslavila singlem 
Thank U Very Much a oelosvětovým hitem Lily The Pink, ' 
který v roce 1968 vládl snad všem světovým hitparádám ' 
(i naší Houpačcel). Oba soubory se časem rozpadly, Uc 
Gough spolupracoval ještě na filmu Žlutý Ponorka s 
Beatles, v sedmdesátých letech se souborem Fresh Liver 
vyvinul rockový kabaret, recitoval rook se sk. Avera*e 
White Band a sk. Grimms. Adrian Henri pracoval opětné 



Lverpool scene II liverpool scene II liverpool soene li 
¿fa 

sám, občas vystupoval s doprovodem kytary Andy Hober-
tse. Věnoval se vice výtvarnému uměni a v r. 1972 
získává Britskou cenu moderního umění za obraz Paint-
ing One. Výsledky pozdní tvorby těchto básníků pre-
sentovalo nakladatelství Penguin ve své řadě moder-
ní poesie pod osobitým názvem MERSEY SOUND, z něhož 
přinášíme následující ukázky. Podrobný článek o po-
esii na liverpoolské beatové scéně jsme již uveřej* 
nili v čísle 1980 našeho časopisu a dnešní informace 
na něj navazuje... /tluč/ 

Adrian Henri s DNES V NOCI V POLEDNE ..................................... 
Dnes v noci v poledne 
Obchodní domy Dudou inzerovat EXTRA na všechno 
Dnes v noci v poledne 
Děti ze štastnych manželství budou poslány do děts-

kých domovů 
Sloni si budou vyprávět lidské vtipy 
Amerika vyhlásí Rusku mír 
Generálově z l.sv.války budou prodávat na Svatého 

Martina v ulicích mák 
První podzimní narcisy vypučí 
Až listí bude padat vzhůru na stromy 
Dnes v noci v poledne 
ICLubi budou lovit kočky na městských dvorcích 
Hitler nám nařídí bojovat na plážích « 
Pod Liverppfclem se vybuduje tunel plný vody 
Prasata budou spatřena letící v útvaru na Wooltonem 
a Nelson bude mít zpět nejen své oko ale i ruku 
Bílí Američané budou demonstrovat za lidská práva 
před Černým Domem 
a Příšera právě vytvoří dr. Frankensteina 
Dívky v bikinách se opalují při měsíci 
Lidové písně zpívají opravdoví lidé 
Umělecké galerie jsou od 21 let nepřístupné 
Básníci mají své básně na Top Twenty 
Politici jsou voleni do blázinců 
Všude je dost pracovních příležitostí a nikdo je 

nechce 



iverpool scene II liverpool scéna II liverpool scene 13 
vf 

V odlehlých stromořadích se všude líbají 
-náctiletí milenci za denního světla 

VŠude na zapomenutých hřbitovech budou mrtví 
potichounku pohřbívat živé 

a 
Ty mi řekneš, že mne miluješ 
Dnes v noci v ooledne 

Adrian Henri: A.H. VYPRÁVÍ POVÁNOČNÍ BLUES 
Vstal jsem dnes ráno - a byly vánoce 
Ptáci už zpívali A zase po roce 
Vidím svou punčochu - na stokrdli ležela 
Xouk jsem az na Špičku, cle tys tam nebyla 
Byly ta, jablka p o m e r a I l S 

7.ívody po holení 
- ale ne ty. 
Sešel jsem po schodech a oběd byl príma 
Byl pudding a krůta, no a pak spousta vína 
A tak jsem s úsměvem vytáhl prskavky 
Vtom jsem si všim, že u stolu nej ses tyl 
Byly tam biskupské chlebíčky 

kořalka 
ořechy a rozinky 

... a síoudnný brambory 
- ale ne ty. 
Téct je Nový rok a zpívá se Auld Lang Syne 
Už je poledne a cejtím se celkem fajn 
Líám jen tak zapomenout na známost? 
Tak nevím, děvče, bolí to víc než dost 
Byly tam whisky 

vodka 
suché LLartini (míchané 

ale ne v šejkru) 
...a 12 novoročních slibů 

- všechny o tobě. 



liverpool scene II liverpool scene II llverpool scene. 3 

Tak všecko nejlepší s tím novým rokem 
Já si jdu lehnout nejistým krokem 
Civím tea na polštář po mém boku 
Představ si, miláčku, mám slzu v oku 
A bude podzim 

léto 
jaro 

••• a zima 
- všecky bez tebe. 

Adrian Haari: CHCI NAMALOVAT 

I. 
Chci namalovat 
2000 mrtvých ptáků ukřižovaných na pozadí noci 
Myšlenky ležící příliš hluboko pro pláč 
Mylšenky ležící příliš hluboko pro teplouše 
Myšlenky pohybující se rychlostí 186000 mil/sec 
"Příjezd Krista do Liverpoolu v roce 1966" 
"Uvedení Roger McGoughe na Trůn Poezie v Oxfordu" 
Francise Bacona j?ři předsednickém projevu na večeři 

Královské Akademie 
Chci namalovat 
pO obrazů nahé Marianne Faithfull v životní velikost: 
(všechny jako prožité umění) 
"Welšské dívky u welšských vodopádů" 
Heather Holdenovou jako "Haši Paní Haslingtonskou" 
Obraz tak veliký jako nám. Picadilly plný autobusů 

s neonovými reklamami 
Vánočních výzdob a krásných dívek s tmavě blond 

vlasy zaclánějícími jejich tváře 
Chci namalovat 
atentát na celou královskou rodinu 
Ohromné obrazy každé dlažební kostky v Canning Stree-
Beatles jak skládají novou Károdní hymnu 
Brian Pattena píšícího básnc plamenometem na zneužit« 

přívozní lodě 



Liverpool soene II liverpool scene II liverpool scene 
jff 

Novou katedrálu 50 ^il vysokou postavenou výhradně 
z koleček od kočárků 

Prázdnou krabičku woodbinek přikrytou polibky 
Chci namalovat 
Obraz ze slz upatlaných dětí v Chatham Street 
Chci namalovat 
nápis MILUJI ¿B přes schody svatojiřské radnice 
Chci namalovat 

obrazy 

II. 
Chci namalovat 
"Současné a historické tváře Smrti"^ 
10000 otřesných růžových srdcí s tvým jménem 
Přizračné černošské poštáky, kteří mi ve snu 

přinášejí peníze 
První jarní umělohmotný*narcis prodírající se 
Krabicemi s pracím prostředkem OLO v nákupním střelsk 
Portrét každé maturantky z celé země 
Kompletní mapu světa 3 TEBOU v jeho středu 
Ohromnou lilii s každým květem na zvláštním plátně 
Čokoládové figurky v životní velikosti tvarované 

jako Hayley La. 11 sov á 
Cernočervenou vlajku vlající nad Parlamentem 
Chci namalovat 
Každou bouračku na viech anglických dálnicích 
Pere UDU opilého v 11 hodin v noci v Lime Street 
SXSTEMATICKÉ ľOLÍATENI VŠECH O^ÍSLB 
Černými psacími písmeny 5° mil nad Liverpoolem 
Chci namalovat 
Obrazy, na kterých mohou děti skákat panáka 
Obrazy, které mohou byt použity jako důkazy při 

procesech s vrahy 
Obrazy, které*mohou být použity pro reklamy cornflake 
Obrazy, které mohou být použity k postrašení nezbedr 

ných dětí 
Obrazy, které mají cenu své váhy v penězích 
Obrazy, ve kterých mohou přebývat tuláci 
Obrazy, které by děti našly na Vánoce ráno ve svých 

punčochách jako dárky 
Obrazy, které si mohou posílat -náctiletí milenci 
Chci namalovat 

obrazy. 



liverpool scene II liverpool scene II liverpool scene 
Ho 

Adrian Henri: Z MĚSTA 

tvůj malý taneční krok 
nazpět 
když otevíráš dveře 
růžový pletený svetr s krajkou 
(růžová nylonová průhledná podprsenka 
a pod ní malé měkké prsy) 
modrá sukně 
černé kožešinové papuče 
vlasy svázané dozadu 
s úsměvem pozvání dál 
taneční krok nazpět 
otevření tmavočervených dveří 
na konci žluté chodby 

procházíš dveřmi 
přinášíš jídlo 
zamlžená okna 
tmavé stromy a světlo lampy zvenčí 
jedna červená a jedna modrá 
umělohmotné supermísy 
připravené na stole 
zavíráš dveře a pak stojíš na špičkách abys nne 
ruce /políbila 
cítí křivku 
tvých bílých nylonových kalhotek 
pod tvou sujpií 
někdy ani nečekáme 
na jídlo 
svlékáme jeden druhého 
vidíme^ 
důvěrně známé 
prádlo 
tělo 
vždycky 
poprvé 
ráno se schováváme 
jako nezbedné děti 
než domácí odejde 
rozhlížeje se po šedivém automobilu 
v jízdní dráze 
(Snídaně 
s Rádio Caroline 
vejce 



liverpool scene II liverpool scene II llverpool scene. 3 

nebo cornflakes 
opôt v červené a modré míse) 
malý pokoi 
pokoj s plakáty na stěnách, 
pokoj jako ty 
pokoj, který vypadá a voní jako ty 
pokoj jako já 
pokoj s přebytkem peřin v létě 
pokoj s plynovým topením v zimě 
pokoj, který znamená toe že se nemusíme milovat 

ve stromoradí 
zalená ulička v noci po cestě na bustanici 
pokoj, kde pak sbíráme své šaty 
pokoj nyní připravený k podávání kávy 
pokoj, v němž se na mne usmíváš od plynového vařiče 
pokoj od 5 do 12 naše Štastná těla 
pokoj spící až do rána doufající že nikoho na 

bustanici nepotkáme 
pokoj, který už přestal existovat 
pokoj, který se zachoval navždycky 
kvůli tobě 
kvůli ijině 
protože jsme v něm jednou v noci napsali všechno 
protože v^oadal jako ty 
dokonce i když jsi tam nebyla 
pokoj pronajatý tea jako moje 
někomu jinému 

moje sny 

Roger UcGough: PANTOMIMI CÍDÍ BÁSEŇ 

"JE ZA TE30U !" 
volaly sborem děti 
ale varování přišlo příliš pozdě 
Strašidlo se vymrštilo vpřed 
a zatnouce své zuby do jeho krku 
utrhlo hlavu. 
Tělo padlo na podlahu 
"ještě" volaly děti 
Ještě, JEŠTĚ, J E Š T Ě 
] £ Ž T Ě 
3 F Š T Ě 



liverpool scene II liverpool scene II llverpool scene. 3 

Roger LTcGough: 40 : LQV2 

pár 
věku 

středního pár 
věku hraje 
ten nis 
když 
nakonec 

hra když 
nakonec skončí 
a oni 
odcházejí do^ů 
tak sít 
zůstává pořád 
mezi nimi 

Roger HcGough: MILOSTlľŽ PfiÍBfe^VZPOMENE 

Když iiujednou autobus zabrzdil aby zabránil poranení 
matky s dítětem v jízdní dráze, mladá dáma v zeleném 
kloboučku, která seděla naproti, byla vržena 21a mne 
a protože nejsem ten, kdo by promeškal příležitost, 
začal jsem se s ní milovat celým svým tělem. 
Zpočátku odporovala říkaje, že je přílišbrzo ráno a 
prílišbrzo po snídani a ze mne stejně shledává odpuai 
vým, ale když jsem jí vysvětlil, že tohle je atomový 
věk a v poledne nastane konec světa, sundala si svůj 
zelenýklobouček, zasunula jízdenku do kapsy auřidala 
se k té gymaastice. 
Cestující, a bylo jich hodně, byli ~ oko v án í apř ekvap eni 
a obveseleniaznepokojeni, ale když se rozneslo, že'ko-
nec světa na§tane v poledne, strčili svoji hrdost do 
k a p s y zároveň i s jízdenkami a milovali se jeden s 
druhým na^sedadlech. A dokonce i průvodčí, ^cterá zůs-
tala lichá, vylezla do kabiny a navázala určitý druh 
milostného vztahu se Šoférem. 
Tenvečer, když jsme se autobusem vraceli domů, bylijsi 
všichni taktrochu v rozpacích, zejména já a té mladá 
dáma v zelenémkloboučku a všichni jsme říkali různými 



liverpool soene II liverpool scene II liveroool scene 
tí 

způsoby jací jsme byli ukvapení a ztřeštění, Alepak, 
protože jsem byl vždycky správnéjkluk, jsem vstal a 
řekl, že je tp škoda, že svět nekončí každé poledne, 
a že si to mdŽeme pokaždé předstírat - a tak se to 
stalo..... 
Rychlostí blesku jsme si vyměnili všichni partnery 
a záhy se bus houpal s bílými těly dělajícími nesluš-
né věci 

A nazítří 
A každý den 
V každémautobuse 
V každéulici 
V každémměstě 
V každézemi 

lidé předstírali, že v poledne nastane konec světa 
a dosud nenastal - i -cdyž, svým způsobem nastal. 

Boger LIcGougta. : NA OCET ........................ 
někdy 
se cítím jako kněz 
ve frontě 
na fish * chips 
tiše přemýšlím 
zahalen vůní octa 
jak krásné by bylo 
kupovat večeři 
pro dva 

Z publikaoe nakladatelství Penguin UERSEY SOUIJD 
vybral a přeložil Tlučhoř. 

/red/ 



ozvěny ozvěny ozvěn} ozvěny ozvěny ozvěny ozvěny ozv|n^ 

+++++*+ «*+ i-!•+++++ ¡•+ffh+fŕ+++f+ »•++ h H-+++ 
JOHN L E M O N - 1. YÍHOCÍ iJlffiTÍ SVĚTĚ 
+ F FR | Ŕ I +-M-4-Ť-1-1- R- Ŕ T-F-H-TT M - + + + + + + + + - + + + + + + • 

Dne 8.prosince jsme vzpomenuli 1. výročí tragického 
úmrtí Johna Lennona, jedné z největších postav soudo: 
bého umění. Vzpomenul vlastně celý svět a to s nebýví 
lou intensitou. Veškeré sdělovací proátředky byly 
"při tom", noviny a časopisy se přek onávaly v zajíma-
vých retrospektivách, rozhlasové .a televisní určitě 
také) stanice předkládaly posluchačům celonocní te-
matické jrogramy. Uveame např. populární rozhlasovou 
stanici Saarbrücken - SR 1 Europawelle Saar, kde ve 
výtečně ořipravenám pořadu BEATLES UND lilRS^STORY za; 
zněla v cLobe od 18 do Ol hodin hromada známých i mén< 
známých ^ba i téměř neznámých) písniček, interview 
atpod. Přejaté věci ze^začátků skupiny byly zajímavě 
konfrontovaný s originálem - leckdy pro nás zcela 
neznámým. Kladem bylo stručné a výstižné slovo, pře-
rušující tok hudby jen telgraficky. Program přerušo-
valy pouze stručné zprávy v každou celou hodinu. Zv 
takového pořadu musí mít posluchač radostí Nutno všai 
předeslat, že rok po smrti Elvise Presleyho vysílala 
stanice Radio Luxembourgh podobný pořad až do rána 
bílého, příští rok již byla pouze hodina, další již 
jen pár písniček a pustíte si Luxembourgh večer lo. 
srpna,1982. jestli si vzpomenete... 

Ů nás v Ceskosloveasku se sice vzpomínalo samozřej 
mě na platformě nesrovnatelně menších parametrů (kdo 
by taki uvolnil např. stanici Hvězda na^7 hodin ?I?) 
ale Lennonovi byl věnován téměř celý pořad Rytmus. 
Snahy o obnovení symbolického pomníčku na Velkopře-
vorském nám. v Praze b^ly z oficiálních míst s jistý 
mi rozpaky doslova potřeny (šedou barvou).Pravdou je 
že z původně^decentního památníčku vznikla zrůdná 
mánie popsaných zdí až hluboko na Kampu, a to na úro 
ni úměrně klesající s rostoucím rozsahem. Některé ná 
pisy skutečně uz hraničily se slabomyslností a s pi-
etou neměly nic společného. Problémem se zabývali*i 
odborníci a je zajímavé, že např. nebylo možno práv-
ně co nebo koho postihnout ani"odborně vyčíslit*ško-
du, vzhledem k celé řadě sporných juristických výkla 
dů problematiky. Hakonec přišla ke slovu šedá barva 



ozveny john lennon ozvěny John lennon ozvěny john lenn. 
*tr 

a najatí zřízenci, kterou jsou okolní zdi "zřízeny" 
snad ještě více než nápisy, které by deště Časem srny« 
ly. Odnesl to však i památníček Můžeme za to po-
děkovat nezdravé potřebě všude se zvěčnit a absolut-
nímu nedostatku vkusu a soudnosti typickému pro čes&ý 
plebs. 

Pražská Jazzová sekce ve svém perfektně načasovaném 
juzzpetitu přinesla skromný, ale poměrně kvalitní 
přísoěvek k truchlení, odpovídající zhruba maximu dos 
tuonych možností - bez opakování dávno řečených frází 
a životopisných litánií, stručný a svým způsobem ori-
ginální / Zhruba stostránkový jazzpetit, paperback v 
modřetonováném přebalu s Johnovou fotografií obsahu-
je vyčerpávající a překvapivě upřímné interview, jež^ 
poskytli*John + Yoko časopisu Playboy a které je stě-ž 
zejním článkem publikace, dále stručnou informaci o 
průběhu událostí z 8/12/80, prosté prohlášení Yoko, 
profil vraha a Ginsbergův epitaf. lír orně toho je zde 
i obsáhlá fotopříloha včetně snímků symbolického praŽI 
ského hrobu. Pro naše čtenáře má zvláštní ^řítažlivos 
tím, že je zde uveřejněna Ginsbergova báseň tak, jak 
ji přeložili Ivy Poledňák a Tlučhoř Muller a jak byla 
otištěna v posledním Logru. Po delších debatách byl 
pozměněn ^ouze název v domníváme se, že zbytečně). Ta-
to zvýšena pozornost našemu příspveku překvapuje v 
souvislosti"s přinejmenším diskutabilním pře-
kladu hlavního článku...Chceme-li přemýšlet o skrom-
ném obsahu, musíme přemýšlet i o mocnostech tisku. 
Možná, že právě zde"platí méně = vícel V každém pří-
padě vje tato publikace nesporným přínosem stejně ja-
ko většina předchozích petitů a je škoda, že se ne-
dostane do rukou všem, kdo by si ji rádi přečetli. 
To by jich muselo být statisíce a to již by byla jiná 
měřítka na všechno. 

V souvislosti s tímto smutným výročím a s následu-
jícími vánočními svátky jsme zalistovali v našem ar-
chivu a znovu vytáhli na syětlo našich stránek Johno-
vy vánoční povídky Randolf s Party a A Surprise For 
Little Bobby vviz Logr 1979)... 
P.S.J Soubor 14 litografii pozdního J.Lennona, které 
byly konfiskovány policií jako pornografické při výs-
tavě v Londýně 1970, bude vystavován v 80 sev'eroames 
riekych městech. Lennon vytvořil tyto litografie, 



ozvěny john lennon ozvěny john lennon ozvěny john lenn< 
H 

nazvané BIG ONE, v roce 1969, pred a po svatbě s Yokc 
Londýnská policie vrátila soubor Lennonovi poté, co 
obviněni z pornografie bylo uznáno za bezpředmětné. 
Dosud však nebyly publikovány a několik existujícícl 
kopií se odhaduje asi na 75 000 £ za soubor a až na 
10 000 2 za kus... 

RUDOLFŮV VEČÍREK 
By i zrovna Žas vánočky, ale Rudolf byl sám.Kampak 

3e jenom poděli ti všichni dobří kámoši? 3ernie,"Al-
lan, Roger, Dave, Sid, Francis. Tymothy, Willie, Mon 
tgomery a Jack? Kdepak jen mohli být taato sváteční 
den? Rudla se díral*smutečně na svou jedinou váleční 
pohladnici, kterou dostal od svého otce, jež tam ne-
žije. 

Nemohu pochopit, jak to, že jsem tak salám v tento 
den, kdyby člověk očekával určitě nejednoho kámoše, 
kle i dva, přemýtal Sudla. Tak nebo sak si Rugolff 
přehlýžel hlavni pystole. 

Z ničemy nic zazvučelo hlušné klofání na dveře. Kd 
pak by to jenom mohl klepat moje dveřáky? podíval se 
Hudolf. Oddveřil - a kdo to tam stát? Přece fšichny 
eho kámasutrové: Bernie, Allan, Roger, Dave, Sid, 
rancis, Tymothy, Willie, Lfontgomerv a Jack... 
Pojaté bál, v^ staří dámoši a spolužáby. S velkým 

úzrnijevem ve tváři je Dudolf přilítal. Vešly ftibgu-
jíce, křivíce: "Fezelé vánočky a štastný nový kvok" 
a jiné srdíčkové řeči. A pak najednou a nadvakráte 
se na něj vysypali, vrhli na něi a boušili ho svině 
křivíce:"Nikdy jsme tě neměly radi Smudolfe, nikdy 
jsi nebyl o pravdy/j eden z nás, ty mněkkýši!" 

Uboušili ho, chnápete? Ale aspoň neumřel o samotě, 
že??? 
Veselí Váňové, Budolfe, stará páko lI! 

PfiEKVAPENÍ PRO L^LÉtíO^ BOBÍ SA 

Dneska měl malý Bobík narozeniny a dostal přequapi-
vý dárek. Usekli mu jeho vlastní ruku (ve válce) a 
tak dostal k narozeninám protézu s hákem. 

Celý svůj život toužil Bobík po svém vlastním háku 
a teäko na jeho devětatřicáté narozeniny byly jeho 
pvosby vyslyšeny. Jedna jediná potíž vznikla tím, že 



ozvěny ozvěny ozvěn} ozvěny ozvěny ozvěny ozvěny ozv|n^ 

mu poslali levý hák a oupldě fšichdi busejí zdát, že ' 
je to Bobíkova pravá ruka, která schází, a taky jo. 

Co udělat nebyl vám jediný problém: konečně, co, 
usekl si svoji posleddí ruku a hák pasoval jako ruka-
vička. A možná, že příští rok dostane pravej hák, kdo 
ví? 

/tluč/ 

R A G T I M E - BESTSELLER Z PO8. STOL. V NEW YORKU! 
R A G T I M E - NOVÍ ÚSPĚŠNÍ FILM ¡¿ILOŠE FORMANA !! ! 

Píše se rok 1902 a ke břehům Spojených států při-
plouvá loa za lodí plná přistěhovalců. Chudoba Evro-
py zaplavuje New York. líezi touto pestrobarevnou ma-
sou přibyla také rodina pouličního všeuměla, který se 
živí vystřihováním siluet. Amerika vže, kypí neuvěři-
telným bohatstvím a přitom na ulioích jejích měst umí^ 
rají lidé hlady. Je to doba amerického snu, v níž je 
ještě mož^é stát se z kamelota milionářem, doba vr-
cholící mody ragtimů poslaveného černošskými hudební-
ky. multimilionář Morgan se plaví vlastním parníkem 
do Egypta, lákaný hrobkami faraónů a polární badatel 
Peary se chystá dosáhnout Severního polu. Členem je-
ho výpravy je i zámožný podnikatej, majitel továrny 
na výrobu^vlajek a potreby pro ohňostroje. Jeho rodi-
na zůstává doma na východním pobřeží USA. Jednoho 
dne podnikatelova žena zaslechne v zahradě zvuk připo: 
mínající dětský pláč a ze záhonu vyhrabe černošské 
novorozeně. Ujme se ho a zachrání ho i matku, která 
se ze aoufalství pokusila o zločin. V tomto momentě 
se začíná odvíjet dramatický příběh černošských mi-
lenců - pianisty Coalhouse Walkera a Sáry, matky je-
ho dítěte. A tento příběh nakonec splete osudy chu-
dého přistěhovalce i bohatého podnikatele... 

Roman RAGTIME byl dlouhé měsíce na čele amerických 
bestsellerů. J&o autor E.L.Doctorow je autorem dal-
ších pozoruhodných knih (Vítej těžká dobo!, Velkole-
pý jako život, Danielova kniha a naposledy dalšího ju1 

J 



ozvěny ozvěny ozvěn} ozvěny ozvěny ozvěny ozvěny ozv|n^ 

bestselleru Lake Loon). Ve své práci úspěšně kombinu-
je literaturu faktu s fikcí. V románu Ragtime výstupu 
je spolu s radou skutečných osobností, jejichž život-
ní osudy byly charakteristické pro bouřlivé období 
děiin USA (již zmíněný badatel Peary, prvý černoch v 
Bílém domě Booker T. Washington, prokurátor Víhitman, 
Henry Ford, aj.) i spousta vymyšlených postav. Toto 
pozoruhodné dílo vydalo nedávno nakladatelství Pravda 

Československý řeŽisér Líiloš Forman již přes 10 let 
pracuje ve Spojených státech. Po řadě výtečnýoh fil-
mů v ČSSR se dokázal úsoěšně uplatnit v USA, kde pos-
tupně natočil Takin Off, One Flew Over The Cuckoo s 
West, Hair a nyní i filmovou versi Doctorowova románu 
Ragtime. Na rozdíl od jiných se v tomto případě For-
man držel těsně mozaiky postaviček a příběhu jak ji 
vykreslil autor románu. Velký důraz je kladen na spl-
není tzv. amerického snu (zbohatnutí z ničeho). Jako 
u předchozích filmů M.Formana je kladem výtečná kame-
ra Miloše Ondříčka. Svěží a vtipný hudební doprovod s 
použitím tradičních skladeb, o který se film hodně o-
Sírá, napsal známý současný americký písničkář Randy 
evrman. Ze známých osobností hraje ve filmu menší ro-

li mj. spisovatel Norman Mailer, mihnou se zde i češ* 
tí herci Jan Tříska a Pavel Landovský. Film se hraje 
od listopadu 1981 ve výběrových kinech, oficiální 
premiéra byla v prosinci, do Evropy má přijít film 
začátkem roku 1982. 

V souvislosti s premiérou ve Francii prohlásil M. 
Forman u příležitosti úspěchu divadelní hry Mir. Saf-
ra Amadeus, že by toto dílo chtěl v americké produkci 
zfilmovat. Hodlá jej prý zasadit do středoevropského 
prostředí a chtěl by natáčet exteriéry i v Ceohách. 

/red/ 

CROSBY_OP|T_IIA_ČELE 
Devatenáctiletý syn slavného zpěváka Bing Crosbyho 

(White Christmas aj.) Nathaniel se stal novým ama-
térským mistrem Spojených států v golfu na turnaji 
v kalifornském San Franciscu... 



w i 
K R P A T O V O B L U E S Ä 

Gi t « blues a« dam 
rnean 1» cry , 0 Lerd t 

av ře l l Krpatú* Te aě nepřekvapHe,spíš petěšl le* Itím dejea,že n i tím 
ach rán I I I žIvoUAspen na čas» Za t yč t y ř l reky»ce s ná«I Krpata hvízdal 
a k lar inet» pezeruhedně se zlepševal v přednesu blues* Když j sne he vzal i 
kél Krpatá sluš/au techniku,ale tvn4ý,eeelevě řevný t»n fpre vekalIzáci , jak 
e zdále,vůbec žádné bunky,ale zate vynikal srandeu a různými žert íky,a tes 
řeba, hrajem nějakéhi Ceunta Basi ehe ve velkým pesazu ai j á ceninu* na terara 
i šínu si te k míkreušl,peněvadž nám mít parádní sele^ale zaduju de terara a 
zve se b i zabučení, ně ce hreznyhe*Saraozřejmě,štráfcI v prvních řadách s trn« u 
ajdy,které se chystají na extra srážecí fex t re t na skle,tebe nechají a čumí 
žasle na mě,a j á rudnu a petím se a vyluzuju s t raš l ivé zvuk^Zetka vstane t 
d plana»já hmátnu de kerpusu a vytáhnu edtamtud zmačkané růževé dámské 
alhetky z nylenu s kraječkama a s nanegramem* Š t rá f c i se samezřejmě ojŽeu 
emlneut humerem,krlstýity ječ í nadšením,aplaus na aplaasjlusím se na ně c * * 
i l t a uklánéU Tak takevéhle aíval Krpata žer t í ky . Prastaré ,a le vždycky 
činné» A pak se eženll a žert íky he začly přecházet*A jak he přecházely, 
ačal jehe kláras víc a víc plakat a nař íkat , ten mu meknul»fertneval se,krás» 
© a l y r i cky zdrsněl,v dixielandu strhával pemalu vedení z kemetu na sebe, 
ž te « peslední debě detáh tak da1eke,že p ř i d ixíku nikde netanceval,všícN* 
i natahevall uš i ,s lze l i a k e c a l i na Krpatú s teu jehe vpadle« hrudí a j 
eráckýra tvářema,s ečlma. př i vřenýma a stím zázračným,sladkým bluesevým 
řevem,jak na ne hroje blues* Ale jaké blues! Opravdu blues l 

ezřídka se některý př iežralý štráfek rezbrečel. A te3 he zaš i l i pre pekus 
pedplácení ergánu l idevé správy a pre urážku příslušníka sběru nárední 

ezpečnestí,klarinet mu vzal i a da l i mu keště* Tak mu aspen na čas zachrá* 
I I I živet,preteže hrát takhle dá l , te už nebyle mežná*Te by už přesáhle meze 
nesl te l nestI*V nejlepším případě by z tehe zcvekevatěl jake Leen Rappele z 
arlhuany* Krpateva h is te r ie j e následující* Z lásky pejal dívku jméně« 
větuše Precházkevá,a z lehkemyslrasti se epeměl pestarat e te hlavní a 
ákladníjce j e u každé lásky a každéhe manželství ne jdu lež i tě jš í ie byt* 
ed na vás asi klesá nuda těžkým příkrévem dlkebrazých bytevých anekdat* 
l e tehlete tentekrát není anekdeta,a1e aby se tak řek le, "pravdivý příběh 
e ži veta e seukremé tragédi i a urěleckén růstu Ladislava Krpaty,bluesevéřa 
l a r i n e t l s t y " * Prestě,ne,Květuše byla dest nermální břehulka,trešku edbap-
ená,trešku našminknutá,jedneu s kratáskem,jedneu s římem,jedneu s Hamletem, 
rostě jakých j e většina,a s rarmál íma teuhama pe silenevé neční k e š i l l a x M 
učně pleteném pastejřském svetru z I t á l i e za šest set ká* Ce na nl viděl 
vláštníhe9vlděl jen en, já ne* Ale tak te bývá vždycky,že* De té deby, 
ež s i j i uvázal na krk,bydlel v pednájmu na zižkevě,u paní,které se jmene-
ala Resalie Ledvinevá a prenajímala pekej výhradně svebedným pánům,pretže 
lečny prý by peřád něce va ř i l y a praly a sušI1y,cež způsebuje nepeřádek,a 



ten ona. v bytě nechce mít* Bodej l by nechtěl a»,když měla k r o t í toho 
rorajímacího pokoje o rozměrechw3*4 metry už jenom o něco menší kuchyň, 

p nepočítám»-! i takzvanou předsíňku« Ačkoliv zas to byla poměrně dobře 
situovaná vdova s pln>mi čtyřmi stovkami penze« Což s dvěma patle,které dosti 
vala od Krpatý,dělalo čistých šest set padesát« To jde,ne ? Samozřej 
mž^jsou vdovy,které jsou na tom l íp ,protože to jsou prohnané vdovy#řtepříkl a 
náš bubeník bydl f u jedné,která má místo kvartýru penzionáUMá takovou v i lh 
Nazývá se to rodinný domek a j e tan dole j e j í byt a v prvním poschodí pět 
kukaní a pod střechou ještě dvě»Dohroma<y sedm,a v nich celkem deset podná* 
jemníkú«Tří pa dvou pade,saaostatní$osun po dvou nula nula, t l jsou v kukar 
po dvou a jeden «• jak bych vám to vysvět l i l •» takzvaný •abstelg?,!» prostě 
ten je nejdražší,po£ítá se padesát až sto korun za použití«Takže j í to dofe 
hromady dělá měsíčně dvatisíce jedno sto,bez absielgu« Že nevéříteTUužu 
vám dát adresu,kdybyste měli zájeawká plno,ovšem ten jeden pokoj j e k použi 
vždycky« Ale to j e jen na okraj ,o to t u nejde« U té vdovy Ledvinové 
Krpata tedy bydle l ,a jak byl naivní a důvěřivý,uposlechl j e j í c h rad«Její 
rady byly,aby s i nic nezačínal s bylákeawZ toho duvodu u PÍ bydlel bez po4< 
nájemní ckého dekretu*on t o t i ž ve své prostotě ani o existenci lakového 
dokumentu nevcdel-jjcnom se tak p ř i h l ás i l na p o l i c i i a prcstě:bydl©l«Vdovaj 
abyste si nemysleli,nebylanějak polouchlá , a l s rěla strach z byláku«Staré 
ženské bývají už tak bázl ivé,bojí se upíru a vrahu a tak,tahle se bála|aby 
j í ten byteček nesebrali a nepřestěhovali j i de pohraničí« No,a!c totí 
malér byl v tom ,že Květuše Procházková byla proletářská dcera z Karlína a 
bydlela u rodičů v takovém extra romaÉtlckém pavlačovém domě,šlo se tam z 
pavlače nejdříve do pokoje,skrz pokoj do kuchyněk tím apartmá kon£ilo«A tc 
ještě mel byt tu vzácnou výhodu ,že byl na pwuuhmt opačném konci pavlače 
než záchod,takže tam nebylo c í t i t žumpou,nýbrž jenom prádelnou a shnilým 
zelím» Když udělal i tu nerozvážnost,představ11 I si to tak,že se Květuše 
nastěhuje ke Krpatovi do podnájmu,a až vdova Ledvinová zabuká bečkofcama,by 
teček zchlamstnou« To teda byla od nich ovšem nelidská a nehumanlstl cká 
vypočítavosti Takže konečně možná dobře j im tak« A Krpata AÍ sedí« 
Jenže j im to nevyšlo,na vdovu narazi lUJečela, jak vdovy iečívaj í ,že byt prt 
najala svobodnýmu pánovi,a když se svobodný pán oženi l ,a t si hledá byt jin< 
Ona že do bytu ženskou nepustí,v bytě prý stačí jedna« Poctivě řečeno,me 
pravdu« Ona stači la« No,nedalo se nic dělat,vdovu nedonútill«Krpata se 
poprvé trochu Informoval o bytovém zákoně,ten ho sice omráčil »že ho ani ne 
dočet l ,ale t o l i k z něho vyrozuměl,že podnájemník má práva neobyčejně malá« 
Rozhodně ne nastěhovat s i k sobě manželku« tozhodll se teda,ze zatím 
budou bydlet každý zv1ášl,ona u rodičů v Karl ině a on u vdovy Ledvinové na 
Žižkově,což konečně je dost výhoda,protože to není daleko od sebe,a že bud 
hledat byt« Za manželskou radostí docházeli jeden k druhému,\ neděli edp 
odpoledne Krpata ke KvětušÍ,to bývali j e j í rodiče na fotbale,a ve středu 
odpoledne Květuše ke Krpatcvl,protože ve středu odpoledne chodívala vdova 
Ledvinová do kavárny« Samozřejmě,v neděli nemohli začít dřív,dckud Kvěfcuši 
rodiče neodešli na fotbal,což se dělo v půl t ř e t í , a museli být hotovi do 



• j «• « 
pul sedmé,kdy se rodiče z fotbalu v raca l i , v nóladfch proměnlivých podle 
docíleného skore«Ve středu to bylo ještě pitomější,nebol mohli za ř í t až po & 
šesté,kdy Květuše p ř i l é t l a z krámu,a končit »ušel í vo t ř i č tv r tě na os%nebť 
to mil Krpatá nejvyšší čas j í t do práce« Dali sí tedy žádost o byUZařaol-
I I j e do nějaké kategorle,ocenil I j e nějakým počtem bodu,já tomu nerozumím, 
protože se o to nestarám>oo bych se o to staral,když se m5 to netýká,ne?Já 
po manželství neprahnu a kvartýr mám na Rajském vršku ve v í le jednoho skla« 
datele s vyhlídkou na Prahu,se zahradou a koupelnou a telefonem k dispozici« 
Jak jsem k němu přÍŠel?No,to je tajemství,miláčkové,pochopitelně* Tak Krp® 
tovl dal! nějaké body na to,že j e ženatý,že bydlí i v podnájmu,a to odděleně, 
že j e to dúm starší padesátí le t ,že v bytě jeho tchána není koupel na,že tam 
není spíž,že na stranu se musí chodit na pavlač,že okno kuchyně j e na sever 
to se ale vlastně neutralizovalo zase nějak tím,že dveře kuchyně byby na j l b 
že byt j e vlhký,že neobsahuje předepsaných x čtverečních metru na osobu,žt 
v něm není plyn,že stoj,! daledko od tramvaje,že Květušin ote« má nevylécltelti 
nou tuberkulózu atd.atd«,prostě j e takhle obodovali« A časeu začal i body 
přlbývaUDo bytu prosakovala na podzim voda ze střechyza to bylo dost bodu» 
Pod podlahou v kuchyni ob jev i l i i x l x£ houbu.Další body.Za štenlce v pokoji 
j i m sice body dát odmítl I , a le zato něco j im př iznal ! za zatopený sklep, v 
němž z ničehož nic vy vřel pramen sírové vody,která se později ale ukázala 
být tekutým obsahem prasklého kanálu,takže j i m ty body zase vza1i«Krpata mi 
začal připomínat birzovíího makléře,~chodll s notýskem na bylák a sčí ta l 
body* Jedna důležitá věc j im ale chyběl a »DítcWNa to se dcstalo hodně bodu* 
Tak j o vyrobi l Ío A š těst í se na ně us-nálo«Když se d í tě nap®dÍ1o,umřela i 
náhle vdova Ledvinová«» Požila zkažený salán,který s i schovávala od prvního, 
a dostala otravu masem« Jenže* Z j i s t i l o se,že Krpata nemá aekret« 
Dále se z j i s t i l o , ž e je žsnat* Tudíž,že koneckonců má kde bydlet* Tudíž 
ho i kvartýru po vdove Ledvinové v y l i l i « Tíir,a tím dítětem,j lm s t raš l ivě i 
stoupl počet bodů. No,jenže to byste museli Krpatú znát,a tu jeho ozdobu 
domácnosti taky«Je to moula.Když ho vyl HI,nezmoh se na slovo protestu«Naopali 
Ve svém zvrhlém^obodovaném mozku se na to díval jako na velké požehnání a 
hned se radostne hnal na bylák,aby mu honem př ipsa l i ty body« No,proč ne» 
Př ipsa l i mu je« A on se nastěhoval ke Květušiným rodlčuou TÍ z toho 
radost nemělI«Taky s* těžko čekat,aby měll^ačkol iv jako rodiče by snad mohli 
mít« Ale to vám zas musím trochu popsat ten manželský pár*KvětušIna mamá 
byla Tchyně & velkým T.Obvykle stála s rukama v bok,boky měly n6jvětší č ís lo 
výraz tváře jako francouzský buldoček«Víc snad nemusím* Zaměstnaná byla v 
městské t ržn ic i na Královských Vinohradech« A papá byl dlaždič« No ano« 1 
Copak mys1íte,že už snad v socialismu neexlstujou dlaždiči? Snad teda 
pochopíte,že od toho dne,kdy se Krpata nastěhoval k manžel či nýa rodiču«,sil*-
ně zvýšil svoje bodové ús i l í « A taky jeho k la r ine t začal nabývat kant l ló^ 
nového tonu a zároveň drsného tlmbru a víc a víc biu esová tel« Jenže nějak 
se zdálo,že těch bodu neměli pořád dost«FÍgurovali už ve vedoucí skupince 
tabulky,asi na třet ím nebo čtvrtém místě za nějakým tuberáken s dvěma dětmi 
a nějakou plodnou rodinkou bez tuberkulózy,ale zato s t ro jčaty a s druhou 
sadou na cestě# I toho místa se ale nějak nemohli hnout.Nějak vždycky 



~ 4 - VTT 
niíkomu daleko ta nima ty body z ničehož nic narostly a on přeskočil nejen 
je ,a le ! tu rodinu s potencionálními Šesterčaty I tu rodinu s tuberkulóz» 

Ono to "nějak" ani není tak záhadná,jak to zní,když se to tak řekne. 
Alo musí se ní t f l l l p a . Toho teda Krpata neměl* Hrál pořád bluesovi4čg 
t ě j š í a bluesovltější blues,až ho nakonec přece jen osv í t l lo iže s těma JDM 
bodama to daleko nedotáhne a že musí začít s podvodem. A zas mu štěst í 
přá lo . Ale vzal to zas za špatný konec. Chodil celý rozsvícený nad&~ 
jema,a když jsme toho večera hrá l i "Tiger Rag",zved celou Bulvárku ze 
ž i d l í « Plán spočíval v tom,že nějaký jeho bratranec měl být přeložen 
z Prahy do pohraničí,kde au dal i k dispozici byt ve v i le .V Praze bydlel 
ten bratranec v garsoniéře,spolu s manželkou v príma moderním baráku oblo> 
ženém lávou na Pankráci,kde to muselo Krpatoví připadat jako v r á j i . 
Vymysleli to tak i vezmou Krpatú a K vět uši jako do podnájmu, pak se odstěht»-
jou a Krpata použije nějakého paragrafu zákona nějaké číslo,podle kterého 
odstěhuješl se maji tel bytu,má na něj přednostní právo podnájemník,pakli 
j e ženat,s dítětem. Krpata s Květuší a synem se teda slavnostně odhlá» 
s i l I v Karlíne a stějně slavnostně se policejně p ř i h l á s i l i na Pankráci. 
Potom sl požádali o podnájemnícký dekret.Řekll j lm,že to nebudB problém. 
Zákon však pamatuje na všecko. Prokoukli je,označi l i to za pokus o by** 
tový podved a nakašlali j i m . Ostatně,do garsoniéry,kterou joště k ton i 
obývej f manželé,nelze podle zákona př i j ímat podnájemníky. Ještě mohli 
být rádi,že s toho neměli opl í tačky. Tak se zas odh lás i l i na Pankráci 
a p ř i h l á s i l i se Y Karl íně.Tenkrát se j im ještě takdalece nic zvláštního 
nestalo. No nic,Krpata to vzal z jiného kánce.Rozhod1 se ,že sl postaví 
redinný domek z umělých hmot svépomocí na Rajském vršku.Následkem toho 
se celou plesovou sezonu dřel jako kun,oběhal třeba t ř i plesy za noc,do-
poledne vypomáhal v rozhlase,odpoledne chodil hrát s jednou kutálkou na 
funuiy,večer bluss v Bul várce a po půlnoci zase na ples. Zkrátka ušet-
ř i l sumu potřebnou na nákup těch umělých hmot a parcely a zažádal • 
povolení stavby. Samozřejmě zase rovně a jasně,vůbec ho nenapadlo,že 
by se i na umělé hmoty mělo j í t jaksi j i nak . Ani protekci nesháněl,ani 
in tervenc i ,n ic . Prostě si podal žádost. A ještě k tomu j i poslal 
poštou. Prostě^Crpata. To se ví,hladce mu i l vy ř íd i lUTo jest zápor* 
ně. Myslel j sem,že ho raní mrtvice.Přlšel večer na Barrandov-to už 
bylo jaro,po plesové sezóně a hrá l i jsme na terasách,~třás se po celém 
tě le a vypadal na nervové zhroucen Í.Zželel o se ml ho.Byl to ( ¿ j e n IÍXJCB 
stínecek starého Krpatý,toho,co ml cpal do korpusu ty dámské kalhotky. 
Sed jsem sl k němu,a všechno jsem to z něj vytářwKdyž jsme pak h rá l i 
"Heartbreak Blues", rozbrečel o se pět ožral ých štráfkú a jedna docela 
s t ř í ž i ivá dáma. Tak jsem to vzal do ruky já.Prostě-1 íčl t ván, to teda 
nebudu-no,semhle támhle,že-bylo to na nejlepší cestě. A zatímco jsme 
by l i v očekávání, př i šel mě jednou v pondělí večer,kdy jsme měli volný 
den,navštívit s manželkou na Rajský vršek. Seděli jsme na terase, 
teplý,skoro l e t n í večer,měsíc jako medová kapka,za kterou někco rozsv í t i l 
baterku,na bleděmodré obloze Hradčany,červená světla na stožárech na Pefc-
řfně,dole Vltava plná lodiček a vosiIc,šumění stromu v zahradách po st«*« 



- 5 / J í 

s t rání , re f lexy zelené vody z bazénů za ploty v i l ,p ros te romance jako z« 
špatného filmu« Kdo tady bydlí? zeptal se Krpata plašen,v kterém se nu 
třepotala závist* Myslíš tady ve ví le? řekl jsem»No,nějakej Bernát,hudeb-
ní skladatel« A to-sám v celý v i le?řekl Krpata» Jo,řekl jsem«Jenom j á 
v tort i le pokojí,a j inak von. A ko l ík má pokoju? Tř i , řek l jseoOtá praco** 
nu,ponIvač má r m na ní nárok,pak ložn ic i a pak ještě jeden pokoj,ponlveč k 
konec konců ta v i l a j e jeho«A je to skladatel» Já ho neznám,přeruŠil mě 
Krpata« Tvoje chyba,řekl jsem»Von za to nemůže,že seš jenom jazzovej 
barbar«Skládá kantáty a oasový písr.ě» Krpata zmlknul a rozhlížel se po 
fantastických fomal ís t íckých vi lách kolen,ryze konstruktivist ického charak-
teru« Polk naprázdno« Potom velikým hlase», vykř ik l« Kurvy« Květuš« ho 
slušně napomenula« K l id a zhluboka dejchat,řekl jsem»Neřvl ml tady,eště z 
toho budu a í t průšvih«* ty budeš mít po rodinném donku z umělý hmoty« 
Ale Krpata znovu zvolal t Kurvy! až se to odraz.Ho o věž nového veslařského 
stadionu dole na řece« Ty vole,řekl jsem mu»Co tady krákoráš?Bud rád,že 
máš na cestě útulnej domek z umělý hmoty ve s ty lu t rad ic l idový český arch i -
tektury,a vo víc se nestarej,nebo sl zas všecho potřitečkuješ» Sám jsem 
netuši l ,že se to moje varování sp ln í . Mezitím se ale př ihodi la ješ tě jedna 
věc»Toho pára,u kterého jsem to Krpatovl zafíroval ohledně domku z umělý 
hmoty za pět t i s í c (x ten pán,ne ten domek),toho t o t i ž zalígrovalí«Různé věci 
na něj praskly,naštěstí ne ta naše. Krpata byl zas tam,kde byl předtím,a 
jeětč k tomu lehčí o pět táců« Toho pána,toho l í z l i těsně po úplatku* 
Když j e sirůla,tak j e smůlao Takže domeček z umělé hmoty se rozplynul« K 
Krpata pochopitelně po tomhle debaklu začal a í t dojem,že v tom ja osud» XX 
Tak se dal trochu na chlast,což mělo jeden tragický následek^že Květuše 
začala zas chodit s bubínkem, V Bul várce stoup výčep alkoholu o dvacet % « 
To,jak hrál Krpata na k lar inet blues,nešlo už ve stř íz l ivém stavu poslouchat« 
Na nás to taky působilo,že jsme se odvazovali jeden přes druhého» Nějaký 
tu r i s ta nám nabíd angažmá do Cotton Clubu« No fantazie« A ten blbec 
Krpata nezltím,bez mého vědomí,aniž co komu řek,začal zas znova,na vlastní 
pěst» Tentokrát,jak potom vyšlo najevo,už ne rovně a jasně,se žáoostma a s 
bodováním,ale podvodně» A ns i vně, z rovna tak,jako když sháněl body a posílal 
žádosti» P i l jako duha,tvářičky nu nezdravě červenaly,prsty měl tenké a 
kost i ivé a běhaljr mu po k lar inetu jako klapky v elektrickém počítacím st ro j i« 

Jednou večer v Bul várce se rozbrečel esenbák,který tam měl dozor,aby 
se netancovali páäkovské tance» A pak Krpatú l í z l U Blbec př iše l na bylá* 
zrovna po nějakém průšvihu,který tam měl i , takže sl všichni dávali majzla,a 
cpal referentovi pět tisícovek skoro předl idma do kapsy« Ten ho přirozeně 
na místě odkryl» Udělal si voko jako neúplatný úředník» A Krpatú l í z l i » 
Když ho odvádělÍ,vzpouzel se a dopustil se ještě nějakých urážlivých výroků 
dokonce prý příslušníka V8 tělesně napddl» Sedí,lépe řečeno chodí makat,a 
jak říkán,snad mu to na nějaký čas zachránilo život» Podle toho,jak v po*-
slední době hrál blues,byl jasně před sebevraždou«Co bude,až ho pustěj , to 
přirozeně nevínwAle to taky není moje věc,no ne ? J»S» 1955 



St 

news ne*s news news ne*s news news ne*s news news news news news news 

Originální Pražský Synkopický Orchestr má dívčí vokální t r i o . 

Tuto zprávu ot isk la únorová Melodie s tím ,že víc se nepodařil» z j i s t i t * 

Redaktorům Logru se daři lo podstatně více,takže věztes t r l c založila 

před rokem Daniela Provazníková-langerová,kterou znají pamětníci tkzv. 

"Babských podvečeru poezie a folk-bluesové hudby",které se pořádaly 

před víc než deseti le ty u zříceniny na Babě. Dana tam tenkrát zpívala 

spi r i tuály s Yo-Yo bandem*(Její manžel-01 eg, j e bývalý pianista z legeiv 

dární skupiny "Žízeň",ve které f iguroval i tíhi dále Ivan H.pOndřej H. 

Hogan a da1ší).Další členka t r i a j 6 Jířina"Žužu" Nebesářová a nejpr t t ř»* 

l e j š í zpěvačka t r i a Anna Vávrová,která se před rokem v rá t i l a s turné 

po barech Západní Evropy. XKtt Trio vychází pěvecky hlavně z Boswell Slsjj 

ter(dvacáté lé ta ) , je j i chž hlavní zpěvačka byla od jednoho roku ochrnutá 

a pohybovala se jen za pomoci Invalidního vozíčku« Největší problém 

t r i a j e název.Ondřej Havelka navrhoval "Slep Sisters".Tento návrh byl ale 

zamítnut s tím,že by si l i dé mysleli,že se jedná o stepování (překlad j e 

; "Nevlastní sest ry" ) . Jinak to dívkám moc pěkně zpívá,doporučujl. 

Po sedmi letech plodné práce prý dochází k zásadnímu rozkolu v 

Bluesberry ! ! ! Po neschodách opouští skupinu Wárío a s ním snad l 

Krause a l lng«Ježek !?! Zeptal? jsme se Petara,jak vidí budoucnost kapa-

l y * Prej dobře,konečně se p o j bude hrát blues, a to skutečné staré kou»» 

ky»K obsazení dodal,že počítá s bratry Dvořáky,on harp,slajdka a normální 
C v v 

kytara a-snad,občas by mel jako host vystoupit "Mydlík"Roskanjuk!?I 

N»,necháme se překvapit na podzim novým repertoárem. 
Jana Matěj Kariet Malátová,též zvaná Myš,měl a prý velmi špatnou 

lyžařskou sezónu* Asi měla trápení se skorochotěm Šamplncem,no prostě j í 

to nešlo.Oprotl minulému roku nezískala ani jednu medail i ,a- takovéj bon-
bónek i c t f i l Zemana (reprezentanta) j í nadělila v slalomu 15 vteHnl Janoll ! 



i r 
acenze recenze recenze recenze recenze recenze recenze recenze recenze reci 

• • • * • AMD NOV • • • • + 

• • • zhansíná světle,áe tmy nastupují hudebníci v černých 

kembirvézách t beSák na černéhe p ian is tu s ebrevskeu puseu,ten se 

i t áč í * publika,Hew are yeu 7 OK 777 a č t y ř i a hned se jeá% 

Tři per fektní písničky na rezjezÄ a už j e t u tepa j í c í rytmika $ 

v ne t ě m i f ígureu pří pemina j í c í roz jetou lokomotívu a do toho p i ani»* 

ta k ř l k n * t • And r»» TINA TURNER I I 1 I I I Ta zvolna p ř i cház í , 

b lýš t l vý kostým,na který k r e j č í mnoho lá tky nespotřeboval,najedtou 

vytrhne mikrofon ze stojanu a hned zažne zpívat*Kape1a za ní jede 

tvrde,po t řech skladbách jsou všichni zpocení jak mysl «Nedají chvil® 

ku vydechnout,než dozní poslední akord p í r n i c k y a dřív,než se diváci 

pořádná roz t leska j í ,už začíná další«Jedna za druhou,fofr ,na plný 

pecky,výtečnětNa jev iš tě, vbíhaj í dvě holky,jedna blond,druhá černá, 

a až do kénce tanc i a zp íva j í vokály« Změny kostýmú,světla,sho% 

bígbeat,poUA všichni na pln»» Ze všech přímo ČÍŠ.Í radost z muziky, 

ačkol iv o kšef te se tady nedá mluvlt«Hrajou za pár šupu* 

Honky Tor* Ytoman rozhoupává Lucernu,Hal p v dokonalé úpravě 

získává zaslouženě největší aplaus« A zase dál «Není čas na vydechnutí, 

bez pauzy,hodinu a půl, jeden zátah« A pak j e konec,jeden přídavek a 

G000 BYE«I!L 

Lucerna se pomalu vyprazdňuje,zůstává jen technika,personál, 

t e l e ví žáci a pár čt fu l lů/ já/»Je 19,00 hod,na podium př ichází bubeník 

a zkouší s i pár rytmů«Chvíl i po něm s i sedá černoch k planu,chytí 

motiv a už se hraje«Z« záku l is í sem př ichází basista; s ručníkem, 

c igaretou a pivem,dlouho se nerozmýšl í,zapíná basu a jedou jeden 

šmáčnej flácek za druhým, jednou jsou v jazzu,pak u Beatles, i ip ro v i za* 



Jí 
:e: recenze recenze recenze recenze recenze recenze recenze recenze recenze reci 

ce a známá témata , prosté 45 minut bezvaáný muziky . Zážitek 

s velkým Ž « A skoro pro prázdnou Lucernu • Po pul osmý už za-

čínaj í pouštět l i d i na večer , a když se začíná sál p l n i t , 

t ! na podiu bal í f id lá tka a jdou na pivo • 

A v 21,00 nanovo « A snad ještě s větší vervou 

Z předních řad po 150 Kč* sice během prvních 20 t i minut od -

cházejí plešatí pánové v doprovodu svých dam v dlouhých róbách, 

zato galerky a zadní řady jsou v jednom ohni « A zase jde 

palba za palbou* A Help j e I večer nejlepší • Kdekdo kel en 

st šlapa de rytmu , ke konci se už v lní pul sálu + A j e tu 

poslední přídavek absolvují t i s lovnějš ími l í s t k y ve stoje 

na ž id l ích , to už Lucerna dlouho nezažila , kytar is ta nádše -

ne běhá po podiu , bubeník vypadá na kolaps , černoch u plana 

cení zuby , holky s Tinou: se naposledy, uklánějí , j e tu závěr 

sál š í l í , HEJ HOJ l ! I I I M Konec , světlo , technici 

hned na pedlum a už se balí , bohem hodinky j e po všem* 

Profesionální práce • Hotel • Večeře • A ráne 

na l e t i š t ě a večer už v U A# / č t i el e j / . 

JENÍČEK / č t i j e n í č r t / 



snze recenze recenze recenze recenze recenze recenze receruie 

V O K A L 1 ZA ' 8 1 ff 

Irspirována dlouholetou t rad ic í polských jazzových vokálních setká-
/ Lubl i nu,zorganizoval a Jana Koubková první ročník setkání nekomerčních 
/¿ku 29« a 30*září na Žofíně.Přestoža by měla být realizace každého 
rého nápadu samozřejmostí,stal a se m Ú Í I K VOKAIÍZA Ž1 ojedinělou akcí 
•tošním chudičkém jazzovém životě malíčky měst.Ve dvacetiminutových b l * -
i se představilo 20 zpěváku z oblasti jazzu,blues a rocku za doprovodu 
vlastních hudebníku nebo skupin Milana Svobody a Michaela Kocába.První 

-»ík fest ivalu byl navíc věnován památce Jaroslava Ježka(25*10»l906),což 
ibrazi lo v podmínce,aby každý zpěvák zařadil jednu píseň J+V^V.Nejčastěji 
/artou písní byl Svět na ruby a «lomnívám se,že má cenu si text písně 
lečne přezpívat t 

celou noc a celý den,jako bych měl těžký sen,jako bych sni l 
j ako bych neži l , jako bych sem nepatři l 

když to není vo snán,aí mi řeknou hvězdáři,zda-1i jen sním 
nebo zda-1Í bdím,když na ruby svět vidím 

je to divný svět,divné věci,když je pro l i d i třeba 
p á l i t laciné ž i to v peci,aby zdražil chleba 

je to divný svět divná láska,když se mají dva rádi 
ale když j im plynová maska př i l íbání vadí 

divná lod když nemá vesla,divný v bouři k l i d 
místo chleba žvýkáme hesla,divný blahobyt 

možná že to vše pravda není,snad je to jenem zlý sen 
čekán na svoje probuzení,čekám na nový den 

<ALÍZA él (mimochodem původní Janin název fest iva lu byl KLAS 01 J-pemine-
I I ,že hlavnímk kladem bylo,že vůbec byla - představila zbytečně pestrý 
er naší scóny«Začnu-li od toho h»ršího,zklamáním byly první den jazz-
?nky Jarka Koudelková z kladenského blg bandu a Eva Svobowvá.Horší snad 
byl jen "satchuovsky" své hlasivky trýznící Karel Benko a popmusicovému 
ýrísmu tuzemské scéay zcela propadlý bývalý přední kontrabasista českého 
erního jazzu Antonín Gendolárw Helena Arnetová i Luboš Pospíšil z CK 
álu by l i dobří,ale nezapadají ani do jedné z <ategeri í,kterým kyi měl být 
t i val věnován • Mirka Neckářevá z Kolína je rockovou nadějí a Zuzana 



Uichnová zpívala jak* rocková veteránk«« Harronikář Sora Kříž j e sice v Kun 
Parnasu děsně populární,ale pro mne j e stejnou záhadou,jako když J i ř í Černý 1 

v dávných ítbách vychvaloval Pavla leváka* Petr Lípa,Jana Koubková a Ji tka 
Vrfcevá zpíval i v mezích svého vysokého standartu*Rodína Kafrmereva(dr*Jan 
Hanrner, Vlasta Pruchová,Andrea Hammerová a Jan Hamrier ml#,tč*púseSM cí v USA) 
se představila v tuzemské sestavěa přenesla nás na chvíl í de pionýrských 
dob českého moderníh» jazzu«Andrea Harrrerová,které brácha venoval skladbu 
na jednom z prvních elgíček Vahavishnu Orchestra má však spíše než jazzovou, 
musichalovou duši« Vláda Mlšík se svými kel egy (Veselý,Hrubý) dorazil In na 
pódium přesně v tom stavu,jak si představují interprety velkoměstského 
fo lk lóru,který má základy v předválečném Žižkove a současné blues - roskevé 
Letné či Hanspaulce* 

Kocáb nejen vedl óeprovednej skup i nu, kterou byl jeho Pražský výběr, 
ale navíc se představil jako zpěvák. Přestože bere svojí verzi N»vé vlny 
s nadhleder. vyspělého človška-*uzíkanta,nedá se to označit za í r t n i i č i 
nsdejbúh sat i ru na rockevé snahy zdravější části diskotékové generace^Jako 
zpěvák kenečně překvapuje př í lež i tostně už olouhá lé ta .Př i této p ř í lež i tos t i 
chci upozornit na pantonskou desku s Evou 01 měrovou,která přes oťpuulvv 
tbal a dechovkářský název "Zahraj i pro *ne" j e parádní v iz i tkou pro sklada-
telské,aranžérské i dirigentské schopnosti M.Kocába. K samazřejr»3ii 01 měro-
vé zpěvu přidaů moderní big band,kierý se pod jeho vedoním stal jako znavím* 
zrozený Jazzový orchestr čs.rozhlasu,rozšířený o hostující sól isty Laco 
Oeczího/tp/,Jana Kubíka/Ts/,Karla Velebnéhe/vib/,či michala Pavlíčka/g/« 

A zbývají perly* J i ř í Slupka Svěrák,lounský uč i te l ,zazář i l nejen 
svým dětským pěveckým sborem,ale především expresivním bluesovým padáním 
hanspaulského hituwMiláčku vrat seH s vlastním doprovodem k1avíru,Mlrka 
Křivánková získala cerai VOKÁLÍZY eíky společné improvizaci se Stivínem a 
Alanem Vitoušem na téna Trojského koně od J+WfV«Jejich vystoupení lze 
označit za jediný skutečný současný tvůrčí přístup k Ježkově písni z 
colého festivalu® 

A J i ř í Suchý, za zády s Originálním pražským synkoplckým orchestrem, 
den před svými padosáti nami,zpíval opuštěn dnes nejen Š1itrera,«i i i 
ale Í Werichem,Voskovcem • • » « * 

(VI «Kouřil) 



>zvěny ozvěny ozvěny ozvěny ozvěny ozvěny ozvěny ozvěn; 

P O M Á D A - HEJUBV ODDECHOVÍ TRAVOLTA V NAŠEL! KINĚ 

Když s tříletým zpožděním uvedlo pražské kino Kvě-
ten cs. premiéru úspěšného hudebního filmu režiséra 
R.Kleisera v produkci A.Carra a R.Stigwooda GREASE a 
po nechvalně proslulém disco-movie Saturday Night Fe-
ver zde byl mladší bratr a opětně s Travoltou v hlav-
ní roli, po delším váhání jsme jgřeoi jen neoodolali a 
zasedli do první řady se smíšenými pocity. Film nato-
čený podle muzikálu Jima Jacobse a Warrena Caseyho 
(autori 12 písní z 21 vČ. Summer Nights...) z r. 1963 
má velmi jednoduchý děj zcela podřízen hudební stráne 
ce, která je ovšem kvalitní a dobře skloubená s dějem 
S nadhledem je zde ironizována éra rockandrollu v 
USA a její některé manýry. Název filmu znamená kromě 
vlasového prostředku i hanlivý výraz pro mexického 
přistěhovalce, jímž je zde hlavní hrdina Panny Zuco 
^Travolta) vůdčí osobnost party mladíků v kožených 
bundách s nápisem T-Birds, kteří v přehnané frajeřině 
ukrývají obyčejné komplexy. Hrdina se zaplete do pro-
blému mezi láskou dívky Šandy (Olivia Newton-John; a 
přízní svých kamarádů T-Birds. Katalyzátorem v růz-
ných více či méně prostých peripetiích jsou Pink La-
dies, skupina dívek, která vede dějovou fabuli k zá-
věrečné happyendové katarzi. 

Prostotu filmu poněkud vyvjtéuje perfektní pohybová 
stránka, umocněná ironizujícím nadsazením herců, vý-
teřná kamera B.Butlera (snímal Rozhovor, Kukaččí 
hnízdo), a samosebou písničky, kterých je tu dost a 
jsou nebývale kvalitní. Summer Nights a Hopelessly 
Devoted To ^ou měly jistý úspěch na hitparádách, zá-
věrečná You re The One That I Want dokonce byla č.ll 
Zaujaly nás ještě mj. Grease Llghtning, Sandra Dee, 
Beauty School Drop-Out aj. K oběma protagonistům se 
v jejich interpretaci přiřadili Stockard Channing, 
Frankie Vali, Frankie Avalon a skupina Sha Na Na. 

Velkým kladem filmu jsou české titulky (Ondřej Hej-
ma), což u hudebních filmů často nebývá. Např, ve fil 
mu Help byly texty přebásněny tak, Že neodpovídaly 
místy vůbec předlohám. Hejma, který citlivě využil 
v dialogu své bohaté znalosti tento film podpořil 
svěžím současným a hlavně odpovídajícím překladem. 



ozvěny ozvěny ozvěny ozvěny ozvěny ozvěny ozvěny ozvěny 
oO 

U textů písní zvolil obtížnou variantu volného zrýmo-
vání se zřejmou snahou o co nejadekvátnější překlad, 
což se mu poměrně výtečně zdařilo. Rozhodně jde o jed-
ny z nejlepších titulků v posledních letech. Běžný di-
vák toto samozřejmě nepokladá za zvláštnost, avšak ne-
uvědomuje si, jak snadno může nedobrý překlad filmu 
nesmírně uškodit. 

Záverem bychom rádi předeslali, že v žádném případě 
nepokládáme film za zvlášt hodnotnou ̂ podívanou avšak 
domníváme se, že poslouží jako vhodný oddechový zábav-
ný film s poslechem dobré hudby a jako takový jej mů-
žeme s klidným svědomím doporučit i našim čtenářům. 

/red/ 

KALANDHOVO POLOHANSPAULSKÉ BLUES SESSION 
II II II II II II II M II II II II II II II II II U II II II II II II II II II II II «1 II tl II II II II II II II II II H 
Petr Kalandra je dnes už legendou oražského folku a 

zná ho prakticky každý, kdo se zajímá o muziku jen 
trochu důkladněji; dokonce i obyčejní posluchači střed-
ního proudu se od konce óO.let do dneška mohli s jeho 
jménem setkat. Jeho tvorba je sledována se zvláštní 
pozorností, v očekávání kvalitních novinek a je všeo-
becně gřijímána s ohlasem. To platí rovněž o jeho více 
či méně pravidelných bluesových sessions, kterými rea-
lizoval sen řady svých kolegů: zahrát si čas od času 
s řadou zajímavých lidí nevrzanou muziku podle nálady 
a situace. Pochopitelně to zajímalo i nás^ zejména pro-
ti», že na své předsilvestrovské session pozval celou 
řadu muzikantů z HPC a okolí. 

Přesto, že půl hodiny před začátkem bylo k dispozici 
neobvykle značné množství vstupenek, sál se rychle 
zaplnil $ koncert probíhal před zcela obsazenýn hledi* 
těm. Po úvodu, který obstaral Ch.Chaplin v krátké gro-
tesce na plátně nad podiem, nastoupila sestava: P.Ka-
landra (acc.g,harp,voc), P.Skála (g), A.Gali (g), J. 
Havlíček (sax), J.Novotný (bg), J.Hrubeš (ds). První 
serie ovšem obecenstvo (a zejména nás) poněkud zarazi-
la. Z pěti písniček zpíval Kalandra dvakrát Dylana 
(Queen Jane Approximately, liaggie' s Parm), Claptonův 
popvý Cocaine, zreggaeovaného Lennona (Oh Yokoj a jen 



ozvěny ozvěny ozvěn} ozvěny ozvěny ozvěny ozvěny ozv|n^ 
Si 

Hrubešová bigbýtová Holka Tonka měla šmrnc.Ale po 
blues ani stopy a odvaž veškerej žádnej! Plné podium 
kvalitních, muzikantů a nic. Když ještě o přestávce 
vystoupil jakýsi "písničkář" a spustil nechvalně zná-
mou odrhovačku "John Lennon a Plastic Ono Band přije-
li k nám do Jihlavy na weekend...", kterou iiž před 
asi osmi lety hrávala na stejné úrovni proslulá hansp. 
skupina Véhykl, nebyli jsme daleko odchodu. Došlo to 
s Lennonománií u nás až takhle daleko, nebo to byl 
Kalandrův omyl?!? 

Pěkný sjpc v No Expectations na začátku druhé části 
přinesl náznaky blues, ke kterému přikročil Kalandra 
vlastní úpravou Leadbellyho Ľôštáckého blues. S oba-
vami jsme*sledovali příchod Petara Intro na scénu, 
ale byl to on, kdo začal frigidní atmosféru trochu 
rozehřívat. Po dobrém fláku "Černý pes" sympatická 
trochu nedotažená sborová verse "Za starejch časů" a 
"Dobrejtro blues" - nemělo to úplně tu správnou štávu 
ale kapela se už rozjela a Petarovi patří dík za so-
lidní výkon a snahu. Štafetu převzal Ivan Hlas a svý-
mi písničkami "LLLláčku vrat se" a "Den kdy se vrátila 
moje láska" přivedl hlediště do varu.Závěrem s Eejmou 
předvedli náclherné ̂ "Háno", kterému asistovalo po stra 
ně několik náladových diapositivů bez jakékoliv sou-
vislosti. 

Na začátku třetí serie představil Ondřej Hejma vel-
mi vtipně televisním způsobem a la Ein Kessel Buntes 
novou studiovou nahrávku Žlutého Psa, kterou skuoina 
s novým kracím názvem Tomahawk předvedla s bujarým 
hereckým výkonem z pjaybacku. Ovace byly zasloužené, 
třebaže samotná píseň Dej mi víc než televizi má k 
"hlaso^kám" hodne daleko. Následující živý Automobil 
už splňoval nepřísnější kriteria na bluesové session 
a o tom jak si obdivuhodně jednoduše dovede Ondřej 
uspořádat za sebou kapelu a pořádně ji vytočit, pre-
svedčilo Kábul City Blues. Na podiu byl sice vlastně 
kompletní Žlutej Pes, ale shov?* se bezvadně rozjelo, 
mělo štávu a spad a atmosféra byla výborná. To už se 
na podiu objevil po celou dobu%absentující Kalandra a 
s Hejmou zazpívali anglicky It" s All Over Kow z re-
pertoáru stařičkých Stones. To už ale byl také prak-
ticky konec , poněvadž session sklouzlo opět trochu á 
do polohy ze začátku, což na blues nabuzení diváci 



ozvěny ozvěny ozvěn} ozvěny ozvěny ozvěny ozvěny ozv|n^ 
a 

přijali poněkud s rozpaky.. 
Skoda,"že nedošlo na akustické blues dua Kálandra 

+ Skála, o jehož síle a syrovosti jsme slyšeli tak 
básnit i obvykle velice kritické osobnosti K?C... 

Závěrem nutno zopakovat, že tento typ večera je vý^ 
bornč realizovaný nápad. Některé vedlejší nedostatky' 
(zapojení projekce do programu) neruší a jejich vy-
řešení celkovou kvalitu může zvýšit.Problematický je 
-vzhledem k názvu- repertoár, závislý zřejmě také na 
složení kabely.(S ohledem na známou flandrovu dyla-
nománii bj se spí^e melo vypustit slovo "Bluesové" z 
názvu). Předsilvestrovské složení bylo hodnotné s vý-
tečnými výkony hudebníkůe hlavně rytmické sekce. Ne-
ní jioŽno nepřipomenout, ze to byli hostující hanspaul 
iti amatéři, kteří sice nejso u technicky tak na výLi 
ale dokázali celému večeru dát tak potřebnou atmo-
sféru. .. 

/ r e d / 

AGENTURA BEAT NEBEAT U KDNCE S DECHU* 

Známý hanspaulský občasník ABli, který prožil svou 
éru na přelomu 60. a 70* let a který byl pro tehdej-
ší hanspaulské hnutí bezprostřední platformou (podob 
ně jako dnes pro nás Logr), a jehož činnost před 
několika lety obnovil Plonk Peys, vydal v roce 1981 
dvě čísla, o kterých redaktor tvrdí, že byla nejspí-
še poslední. To posledníobsahuje zajímavé články o 
ií.Bloomfieldovi, Hellas Angels, brifcfcké nové vlně, 
ukázky díla F.Zappy a Status Quo^ nezbytné povídky 
K.Wá&nera, článek o pamětníkovi českého beatu a ně-
kolik dalších příspěvků. Obsah má bohužel daleko do 
čísla 3/80 a předchozích a i to je zřejmě důvodem, 
proč Peys, který časopis dělal prakticky sán, se na 
křižovatce rozhodl odbočit z nastoupeného snéru... 

V jistém smyslu je to škoda, protože ABIC vždy při-
nášela zajímavé výsledky Peysova hloubání všemožný-
mi materialy, které však u čtenářů nenacházelo pat-
řičný ohlas. Věříme, že výsledky tohoto hloubání bu-
deme moci občas publikovat v Logru (viz minulý supei 
Článek o J. Winterovi)«•• / 

•red/ 



VYTISKOVA NEREZ HUDBA EB ÍUÍVS AlIBB SOBOi'iií SOIRÉE V H. n u n n n u u n K n u u n n n n n n n n u n n n n M n n n n n n n n n M u n n n n n u n n n n n M n n n n i 
V průběhu posledních několika měsíců zavedl egilr.í 

hanspauls^ý jazzman Vláda Vy tiská příjemný véceméně 
pravidelný huppenning: sobotní soaré v žlabové míst-
nosti lokální krčmy. Z původní myšlénky jazzovat, kte-
rou se V . n e C a j i l již v průběhu své voj.služby, vz-
niklo v loňském roce hudební teleso zatím bez Spgcific 
kého názvu, které sám V.V. označuje jako VICEL-ENE PRI-
!<B2lTOS!I!NE SE SNÍ PRO RENESANCÍ JAZZU NA HANSPAULCi 
a které je lirií verejnosti známo pod mírně obskurním 
nazvem 

HUDBA KE ¿.ÍÁVE, což je sice na jednu stranu ne 
příliš lichotivé ale svým způsobem celkem trefné ozna-
čení od jednoho "progresivního" hanspaulského bluesma-
na, narážející na poněkud komorné jsi" zvuk souboru. Mi-
mo oo ile po nedávném vystoupení U Lhotáků V . V . před-
stavil v úsoesné hanspaulské premiéře i folkrockové 
kvinteto NEREZ, jehož*je také členem. 

Tzv* HUDBA KE KáVĚ resp. VÍCEMÉNĚ P|líIB2ia!OS3JKÍ SES-
KUPENÍ PRO BBNBSAZCCI JAL.VJ JA * název je ú-
plne vyčerpávající) se volne schází v následujícím 
alternativním obsazení: J.Slupka-Svěrák - piano, voc, 
V.Svojtka - V. Vy tiská - cbs, O..Colář - con^a, R. 
Dvořák - piano, I. Dvořák - ds. Jejich akustický jaz-
zový projev zahrnuje Liroké pole repertoiru od moder-
ního jazzu (napr. uľill Jackson, L.Bonfi) přes tradiční 
Jazz, spirituály, Ray Charlese, upravené 3eatles, Vod-
nanského + Skoumala á f o l k l o r až po vlastní Slupkový 
veci. Charakteristickým rysem je výrazná rytmika, kte-
rá opravdu ~lape. Vedoucím nástrgjem je zde Jlupkovo 
pří^l Dvořákovo piano Často doplnované citlivým Slup-
kovým vokálem. Zda dojde k renesanci jazzu^na HPC za-
tím ještě jasno není, avšak je jisté, že při vystouoe-j 
ní tohoto Luboru vládne sálem poklidná, nostalgická 
pohoda při níž se i:inozí posluchači přistihnou s pod 
stolem do taktu podupávajícími končetinami a při níž 
i to pivo chutná o i.áco lépe... 

Na tomto místo je vhodné uvést i dal-í, slujj^bne 
starší V' tisků v soubor, známý pod názvem X.X)RAD:;É 
SDRI—¡Ní ICH&CK2 ETONU (dále jen M8MB), který byl 
založen již r. 1977 nynějšími absolventy VŠE: LI.Žid-
lický -¿,voc,fl, A. Smrčka - £,voc, K.Štibrányi -&,voc 
V. Vy tiská - cbs, voc, ?. Gregor - voc a J.Výduch - £ 
a voc. ¿'ento akustický jazzově folkový soubor se vyz-



ni 
načoval originální recesistiokou vlastní tvorbou se 
specializací na parodie popových šlágrů a i kdy:: má 
zenit své výkonnosti sa sebou (1979), ieho písničky 
jsou na HPC stále velmi oblíbené - napr.Clllastáme, 
lulasa kupec >.hlussaciiu3setts;^ Kozy neměla (Cozi Piccolc 
B Fra^ile), Lokomotiva houká, instrum. Lľícháni betonu 
aj. - a^často je můžeme slýchat v podání různých imprc 
vizovaných sešlostí. 

'..«které z nich předvedla na březnovém sobotním soaré 
i^další skulina, které je V.V. platným členem a která 
má rovněž vystižný název - NEREŽ. Nerez vznikl r.1981 
a je ̂ jedním se souborů známého dua Sázavský + Vřeštál 
na bázi akustického folkrocku s vlastní tvorbou. Ne-
rez lira j e v^ndsledujícím složení: V. Sázavský - g,harp, 
voc, Z.Vřeštál - g,harp, voc, Z.Navarrová - g, voc,pere 
0.Kolář - conga, metalofon, V. Vy tiská - cbs,b£. Výraz-
ném zjevem je ¿uzana Navarrová, která také spolu se 
Sáaavským a Vřeštálem skládá. líejúspeŠnejší skladby 
jsou Flexaret a GaduL-adu. Soubor I.EBEZ uvidí a uslyší 
říznivci hanspaulské hudební 3cénv v úterý ¿0.;,. na 
řechovce, Lede" v} stupu j e spolu s Bluesberry a Papayou. 
Kromií vlastního repertoáru a některých hitů MS&9B 

3 sme v zimprovizováném podání nerezopedopatia-cého slo-
žení mohli slyšet i některé populární písně PEDOPATu, 
nej známějšího hudebního telesa dvojice Sázavský 
Vřeštál. PEDOPAT (Pražský Estrádní Diskotékový Orches-
tr Písní A Tanců) vznikl r. 1980 na základech sexteta 
Causa Delli (Sázavský,Vřeštál,Praininger,Krčmář,Noha 
a Tichý) a ori^nfuje se na elektrický sound s reperto-
árem od rhythm n blues až po reggae. Silnou stránkou 
je i zde vlastní tvorba. Hudbu i silně nadsituační 
texty (rádi bychom některé uvedli i s profilem soubo-
ru v některém zvpříštích čísel Logru) píší Svojtka a 
samozřejmě VřeŠtal. Nezvětší úspěch si vysloužily 
vlastní skjadby (Inženýr Veselý, Tvůj drdol plavý. 
Můstek, Soňa a Brona uj.), které jsou jasně nad věcí 
a to je ono. PEDOPAT můžete slyšet občas na různých 
okrajových scénách (poslední dobou častuji U Lhotáků) 
v následujícím složení: Z.Vřeštál - voc, V.Svojtka -
g,voc, F.Rožaalov8ký - g,voc, J.Prainin&er -bg a ?-ds 

(Vyttluč) 



BIESTELiÁANN OPĚT V ČESKOSLOVENSKU 

Náš starý známý z Houtyše, německý bluesman Stefan 
Diestelmann, ¿Je ooět v Československu a bude zde vy-
stupovat j ešte celý duben. Setkali jsme se s ním kon-
cem* března v malém klubu v Llostě^ kde vystudoval ja-
ko host na koncertu "Vladimíra Llisíka a ETC. Jako před-
skupina zde vystoupili Bluesberry. Vyprodané hlediš-
tě bylo svědkem opravdu dobrého koncertu a odměnilo 
všechny vystupující nadšeným potleskem. 

Bluesberry přijeli těsně před koncertem z vystoupe-
ní na Karlovarských jazzových dnech, z vystoupení, 
které se líbilo tak, že následující program mél ztíže-
nou úlohu. Ztíženou úlohu měli Bluesberry v Mostě, 
poněvadž se vyskytly určité potíje se zapojením a tak 
se muselo narychlo improvizovat s nástroji. Naštěstí 
ochotně vypomohli jak Diestelmann tak Kišík. V půlho-
dinovém bloku sjela skupina řadu svých nových věcí, 
největší potlesk si vysloužily osvědčené hitovky, 
hlavně Párek v těstíčku. Kvalitní ozvučení, dobrý vý-
kon a hlavně málo hluchých míst, to byla plus... 

Soubor ETC si dal rovněž záležet, byl tentokráte 
poměrně citlivě ozvučen a zřetelně se^vyjímal MiŠík 
hrající na akustickou kytaru. Repertoár do značné mí-
ry bluesový, řada známých věcí - zejména z druhého 
alba (nejpovedenější Taxůvka a Henesanční téma), dále 
několik novinek (Třináetý plat). Asi po půlhodině na 
scénu nastoupil Diestelmann, aby nejgrve doprovédil 
líišíka ve ski ad b S" Sne b em to mám dobry dobrý* na harmo-
niku. Potom zůstal na scéně sám a v dobře třičtvtěho-
dinovém bloku dostal publikum totálně na hák... 

Předvedl přehršli klasických bluesovek s^doprovodem^ 
kytary v speciálně utopený snímač = kovověiší akustický 
sound; a foukací harmoniky. Repertoár W.Dixon, M.Wat-
ers, J.L.Hooker atpod. Nejefektnější byla asi deseti-
minutová záležitost (Hooker) se slide kytarou a har-
monikou. Některé improvizované pasáže však byly až 
příliš natažené a nepůsobily dobře. Oproti době hans-
paulské návštěvy však se nesmírně zlepšil jak na har-
moniku, tak na kytaru. Zlepšil se i ve vybavení, ja-
ké pro nás je jen snem. Speciální mikrofonek na zavě-
šenou harmoniku, perfektní kombík na kytaru... Jeho 



66 

přednes si zachoval všechny své přednosti, perfektní 
frázování, syrový pronikavý hlas. Na závěr svého blo-
ku přednesl ještě s ETC své oblíbené Stormy Monday 
a zdálo se, ze skupina z toho byla také trochu mimo. 

Samozřejmě jsae se Stefanem vedli řeči. LIoc jich 
ale nebylo, protože se cítil velmi unaven, jak uvedl 
(...from parties). Hekl, že si samozřejmě vzpomíná 
na pěkný večer v Houtyši, že se snažil k nám podívat, 
ale nějak mu Kalandre nedokázal zajistit kontakt (?). 
Po celou tu dobu byl hudebně činný (to ostatně bylo 
vidět na jeho zlepšení ve hře), seosal spoustu fil-
mové muziky, koncertoval po všech čertech s mnoha zná-
mými bluesmany a natočil třetí album, zatím jen domá-
cí versi, měla by -pokud vše dobře půjde- vyjít na 
konci roku.Při řeči spokojeně pokuřoval cigarety s 
černým tabákem a popíjel kvalitní rum z vlastní záso-
by a se zájmem sledoval jak TluČhořovi se nedařilo^ 
zavést film do aparátu. Po vystoupení Bluesberrj nám 
řekl, že sice poslouchal v šatně v zákulisí, ale že 
se mu to líbilo ("...zlepšili se* ale chtělo by to 
víc blues"). Ceká na něj"ještě šňůra vystoupení po 
celých Cechách, zahájil ji s ETC na Chmelnici, a pak 
jsme se rozloučili, už se domlouvalo nějaké session 
a my uháněli tmou ku Praze. Ještě v autě jsen si vz-
pomněl, jak se mu před dvěma lety nejvíc líbilo Blues 
na rohu a že se mu to mohlo zahrát... 

(tluč) 

ILAPROVIZOVAÍÍÍ VEČER PAPAYI A TUČKOVCÔ NA JEDNIČKU ! 

V březnu uváděl kladenský klub pořad Navi Papaya + 
skupina Lumíra Tučka. Těsně před koncertem došlo k 
určitým nesrovnalostem v Papaye a kytarista Ilalousek 
s basistou Kučerou takzvaně dali loa. Co tea? Koncert 
se odříct nedal a Tučkcvci byli v podobné situaci, 
měli k dispozici sotva 1/4 souboru. V autě se ještě 
domlouval improvizovaný program, který nakonec měl 
obrovský úspěch. Nejprve bří Dvořáci nastínili lehký-
mi jazzůvkami typu "hudba ke kávě" dobrou náladu, zby 
tek koncertu dominoval Ivan Hlas jako písničkář, jen 
tak doprovázený pianem a ds. Mezitím perfektní Tuček, 
-aprostá pohoda, kompaktní večer a lidi na háku... 
Navzdory nepříznivé situaci velký úspěch HPC. 

/šimp/ 



AřKETA 1981 A N K E T A ANKETA 1981 

I I I l ? ? ? ? ? l | 1 ! ! ? ? ? ? ? ! t| I | ? ? ? ? ? | | li l ? ? ? 
Upozornení t Tato anketa si neklade za úkol určovat kdo j e nej lepší , 

e jako u každé ankety j e to pouze hra(l když třeba tvrdě placená,občas, 

z Zlatý s lavík) , hra ošidná (někoho «růže uraz i t umístění toho nebo o nohe -

x j n r e d a k c * Logru j e například zklamaná neúčastí našeho pěvce č . 2 iátšl 

v idMřejmně j e na HPC nepopulární),každopádně j e to p o u z e hra a 

ko takovou at j l náš Čtenář ber« 

lek t r l cká kytara t 1) Petr Uydlík ftoškaňuk • 53 
2) ing Jan Martínek - 23 
3) Jan Kalousek • 20 

4) P#Skála I V - 5)K.Ešpandr,UAndršt 8 - - - 7)U* 6 
8)Pokornv,P*Al exandr,P#Ríchtr 5 • •* dál e Branda,Kosiroun,Pavl íček, 
Kholl,Emil,Radechovský,Báča,Hudec,V*Vese1ý,Dašek,Vízner,Kaletf a td t M n M M M » H M M I « M « W M W M M M M H > 4 ^ M M M M M M M W M M M M > 4 
. lektr lcká basa i 1) J i rka Plech Novotný ~ 55 

. . . . . . 2) Tonda Smrčka - 22 
3) Guma Kulhánek - 19 

OPoKučera 16 - - - SlJ.Vesolý 7 - - - 6) I.Wunsch,Hána,Sadílek,Chobot 3 
dále Padruněkppíčat,Soukup,Kredba,Boháček 

Clávesové nástroje t 1) Richard Dvořák - 61 
b . . b . . . . . . . 2) Jura Gil ík ~ 25 

3) Dan Ftkejz - 24 

l)5lupka,Kocáb 14 - - - S) (»Podpěra 9 - - - 7) Intro 7 - - - 8)Šebalka 6 
dále Rous,Tmka,Svoboda,KratochvílASarek^lalátová 

Akustická kytara s 1) Itório Císař - 6 3 
mmmmmmmmrn 2) Ivan HlaS •• 52 

3) Pavel Skála * 16 

) l n t rov i c 12 - - - 5)Kalandra 9 - - - 6)Dašek,Fischer 6 - - - 8)Andršt 
Hrášek ,Ml kulka 3 - - - dále Hudec,SchulzrJ.Hradská,Zachoval atd — •••••••••••«••»•i 

lasa - kontrabas t 1) J i rka Ježek Kredba - 5B 
t . = = . = 2) Vlá3a Vytiska - 38 

3) Jan Špíča Špička •• 37 
OUhlíř 9 « - 5)Charvát 4 - - dál e Mahdal,Smrčka,Faukner,Soukup,Kučera atd 



AfKETA 81 AřKETA 81 ANKETA 81 AMCETA 81 ANKETA 81 ANKETA 81 Ai*ETA 8! 

Bicí t 1) Ivan šJapane Dvořák - 6 9 
• • « - 2) J i r ka Chomáč Hrubeš - 49 

3) J i r ka Horalek - 2 5 

4)Fischer 12 - - - 5)Trnavský 10 - - - 6)Horáček,E«mer 3 - - - 8)Hel ešic 
Vej voda, J »Veselý 2 dále Pavlu,Tomek,Limburský,Valenta 

Různé nástroje t 1) Petar I n t r t / ha rp / - 6 8 
- n - 2) Jim Čert Horáček /Akordeorv' - 16 

3) Šantre chová /pere/ - 12 
4)Konrá<Vharp/ 11 ~ - - 5)Najezchleba/v io la / ,Mal inovský/c l / ,Petar /s l id€/ 6 

dál e Lutka/bruml necký/ f t / ,Cfsař/mr4/ ,Horál ek/prcs/,Chadma/sax/ 
SÍmpanc/m nervy/,Sebelka/f l / ,HejmaAarp/,žimparrc/popelníky,ta1 í~ 
ře,stuT a j / ,Petar /penys/ ,L lpa/zvonw^Branta l /? / , a id 

Zpěvačka t 1) Jana Kratochvílová - 3 0 
• - » j n s x 2) Marcela Břeiinová,Marta Kublšová,Jana Koubková - 9 

dále Hegerová,Křivánková,Rottrová,Krause převleku za ženu v M*Besedě, 
J.+£.Hradská,H#Ermerová,01 měrová,VúšIna,Pn íšková,J»Bucková »td 

Zpěvák i 1) Petar i n t r t - 42 
« • » « * 2) Mart in Krause - 37 

3) Ivan Hlas - 25 

4)Kalousek 12 - - - 5)Císař 10_- - - 6)Havelka^lupka,Hcráčk í e r t 6 
dále P i l a ř ,Tesa ř í c i , I ta l «Mull e r , Bobek, Kučera,Zíma, Fischer, He jma, Vávra 

teil ík,Hajdovský9Mlšík,Simpanc,8rantal 

Skupiny i 1) Bluesberry - 6 9 
• * « » * 2) Navl Papaja - 39 

3) Ž lutý Pea - 1 6 

4)Classic Rock 'n ' ro l l 3and 12 - - - 5)Heval 11 - - - 6 ) Pumpa 10 
dále Bluesband,Švehlík,Vehykl,Yo-Y§ band,Extempore,Marwa,Etc,TV sextet 

Or ig inální synkopícký PO,Pražský výběr,Rree jazz tr io,Jasná páka 
Abraxas,aSžový slon, Olympic, Horký dech,Czech lei,Walagelo atd 

Skladatel t 1) Ivan Hlas 34 - - - 2)Petar In t ro 11 - - - 3)Kraus,Martínel 
dále Fischer,Hejma,Kal oušek 

Textař t l ( l v a n Hlas,Jarsolav Uul ler 38 - ~ ~ 3)Mart In Krause 18 
dále Fischer,Vrba^ašlna 

Písnička t l(Co j e to blues - - dále LÍpa,Wafky,HPClty,Ráno,Pták NohtDobre> 
\t% blues.Hftlka zlá.HorkÝ vzduch,Havran.Ruzyňské 



9? 
O OĚlJlTE ? ? CO POSLOUCHÍTE ? ? CO DČIÁTE ? ? CO POSLOUCHÁTE ? ? 

lareslav l íu l le r t j á právě sedím na vel ír>ě,pesléuchám Leving Speenful, 
2 dýmám nahoru j eden škopek « l e i s uhlí o , svačím chleba s t l á če i«áe 
j e výtečná , domácí • a cibul í ,zapí j ím lahvevým pIvem r flašky *pře • 
mejšlím oa ještě dát do Lágru* Jinak překládán anglickau peeziT 
Adrian Henrl,Reger UcGeugh • bude v legru,na a j inak hodně čtu,píšu 
a věnuji se • joggingu 9 • • • « 

lelena Císařevá t dělán bačkery pre hestl,přestávám kouř Í t , hele, včera jsem 
vykeuřila jen 5 a předevčírem 7 , te jsem debrá,vid,ale destala jsem 
z tehe herečky,nic nepesleuchám » 

J i ř í Veverka i ty seš pták, je de Legru,ne pesleuchám starý věci,Fleyd)fc 
HendrÍxe,Janis Jeplin,dedělávám škálu,předstírám p rác i , ž l j u s p ř í t e l -
kyní na cikánskou knížku nebe jak se to říká,no prostě nennoš* 

íesla Hunát i střídavě se proberu,pak zas do toho upadnu,no pe svátcích, 
ani nák nic neposlouchám • • » 

¿árie Císař t poslouchal jsem Rell ing Stones a Mayall,válím se.Budu se 
uč i t na kytaru,něco z repertoáru J*Hendrixe a McLaughllna • • • * 

i ichal "Uike" Veverka,tč« San Francisco t no,se střídavým štěstím pracujeme 
jellkež^práce někdy vážně není,ale j inak známe syý,žobjezdíme na výle-
ty - ted jsme byly v LA (Les Angel es), to se nedá pepsat,prostě paráda-
a vůbec děláme celkově věci jako vždycky a všude l i d i dela jLAž na to 
pivo, to je slabota,ale to j e mi fuk,dávám kouřové • « • Před pár týdny 
jsme by l i na nových King Crimsen a byla to paráda«Seděl I jsme u zvu-
kařů v poměrně malým klubu, tak jsme to dostal i na plno« Všichni ně l i 
kytary(Í b ic í ) honěný přes malý hudební genie a byl te těžkej úlet» 
V muzice tu hedně jedem ne«, wave,černášskej punk,potom vše ostatní* 
Jinak ve všem j e business,peníze,peníze,peníze«JelIkož chceme s M a ř » 
celou vidět svět a neboj t na jednom f leku, tak v tem musíme j e t taky. 
Za to si pak ale vybereme odměnu ve formě k l idu a bezstarostného 
ž l t í asi v Nepálu®Te j e vše,pozdravuj všechny a mějte se ! ! 

Vláda Kouřil t to já nevím 9 j á dnes dělám,co dělám,nlc nedělám,dostávám 
se pomalu z epilecké damence,to j e s t rašný ,» vlastně děláme se členy 
Jazzové sekce uzávěrku našeho Bul le t in Jazz 2$«Zatím neposlouchám nic 
ale mám m h a á u É slíbenýhe,já si t i ani nemahu vybavít,ce jsem s i 
koupil za desky,spravil jsem s i ma&ieláfc,pak s i to pustím,herget,je 
ml f u r t tak nějak šoufl,šoupl jsem tafc v poledne jedmo,ale situace se 
nezlepšila,do Heutyše ? j í u rč i tě večer př i jdu,ce poslouchám dál,no, 
»las 



CO DĚIÍTE ? ? CO POSLOUCHÁTE ? ? CO DELÁTE ? ? CO POSLOUCHÍTE ? ? 

Petar intrevič t dávám dehremady Lágr,Ostávám sa z útlumu pe pěkném 
(lánu s Krausa^chvílana šp ín ,» zájmen sleduji vyvěj situace ve 
svět i ,kter$ j e za j ínavý, pesleuchán Uuddy Waterse,Frank Marína s jehe 
Uahegany Rush,peslednífoe Mayalla-velnl debrý,Stray Cats a ruzftf Mu-
zárny,přemýšlín ve žlvatě,připravuj i nevé fláky,sním • plpinkách, 
ne na začátek r al a pěkná henlčka,vld , debrý j e ted Velce • . • 

Martin Kraus* t ta j e těžký, ta víš sám ca dělán v pesledních dnech,pesleu •• 
chán ženu,skutečně,ne sen takevej bambula, • • • Stray Cats,ta ted 
budu pesleuchat # • • veni se trě tady smějeu,ca dělám ?,he1e j á U 
zavalám ze svý kanceláře,ven J tady • • • takevýhle Interníjfi,ne nic 
vapravdu nic, ta tam nužeš napsat • • • * j * ta smutná bilanca 9 
kdyi : pesleuchán ženu a nedělám nic • 

Jan Špička : zrevna v těch ta dnech ladím vysi lač Meskva na I0*kaná1e 
českeslevenské televize n celé edpeledne řvu sníchy,je ta výban^ý, 
všem deparučuju • 

Jarmila Kauřilevá t pasleuchán Kauřila , ebsluhuji Kauřlla l?t 

Jan Kalausak t já se učín trachu ,mtc ni ta nejde,dnes jsen dělal klauzur* 
ní prád - za 4 , ted zas trechu hra jen pa kratší de bě, pesleuchán 
Ani mal s,Rell ing. Stanea • • • » 

Richard. Dveřák i hraju,hraju,pasleuchám sebe 

Kučera t se uleží m -1 s baseu,vl astně ted s kei*trabasen,te j a nevej 
ebjekt, tan se taha hadně vajda • • • • nějaký Uues,te3 nev!n,h1avnS 
Marley,fcen ta j i s t í 

Ivan Hlas i sháním salidní zaměstnání,ja kdyby někde věděl a bvtě,tak bych 
ta uvítal»Nepesleuchán ženu a pesleuchán vše,ca hraje* 

Jirka Harálek i hraju,hraju,hraju,taky lyžuju,pesleuchám Jadc Bruče • 
deska sa jmenuje Bruče • Threeer 

Pavel Padpěra t Three dag» night(USA),a j inak různý věci,hraju h n j u fUrt 
ta hrnu • a nepijú I I I ! 

Ondřej Hejna t ca já dělám ? jazíšnarja,dyt ta znáš,sen tan nějaká t e l ev l -
z a, ca ještě j á ée prdela dilán,snad nic, j ínak čakám na mvý Me l l j 
Hatchet 

Pavel Chraustavaký s jadneu sem řek Sedl áčka v I ,kdyi takhle vepruzaval, 
že bych si dal takhle vel kej kánen na převaz kalen krku a skečU 
da vady,ale vážně, naj radši pesleuchán tichý ševel pípy v restauraci 
Ped vrchen»THÍm se,až se pedební fe tba l i s t i jake ty naučí hrát 
švýcarský» nárten a Hirskeu placirkeu,te aen vymyslel 



O DIWTE 7 7 CO POSLOUCHÁTE ? 7 CO OČLÁ1Í 7 7 CO POSLOUCHÁTE 7 7 

l i š k a Šra jerové t Pat Benatar,Bewleha,Zíappu, a tvů j sladkej h las,a le j en 
v set* ran í , j inak v práci dělá® 

•ny Vemáčka s vaří» prachy,š i ju naj lepší bundy na světě. Myslím že Geoa -
dézle j e jaks i pedheufeím hudebního světa-tam t e t i ž dělám. Poslouchán 
Adam and the alnts(GB),nevou vlnu, P re t end e rs 

I i rka*Pl eš"N» vet ný t s t ř í ž i i vím, j inak nedělám nlc,epravuju Tatru,mám valne, 
neposlouchám nic,nemám magneTák 

>ana Chreuste vská i poslouchám Rádlo po drátě, j Inak samezřejně Bluesberry 
když mě někam VOMU,chodím do práce a z j e s l í do jes l í ,občas vy j í ž 
dím do Rumuaska v Heutyšl « • • • 

ng»Jan Uařan t sedím v hospodě a j inak poslouchám 1199kttz,neholí 251 m . • 

lára Kubr t s to j ím (protože ml sedíš na ž i d i ) ) , n e j r a d ě j i bych s l sedl , 
posloucháa hospodský bláboly svých kamarádu 

fcdek Jana ta t pracujú,Dopravní podniky,posl«ucháin Pink Fleyd,Genesfcs,Yes, 
Jethro Tul U Letošní sezona snad bude lepš í , půjdu ve Šlépějích 
Lendla,snad a l k tonu pomuze t o p i v o « « « • • « 

Ivan Wunsch t poslouchám zrovna teJ blbý řeči Vepičky(Vemáčky),přišel 
jsem na pivo a přlpravujeo se na přehrávky u OKD 6 ze j t ra a 
Jasnou pákou • « • • » • 

Ivy Poledňák s zrovna p i j u pivo a poslouchám Navi Papajú 

(arel Ešpandr t člověče,víš že n lc ,v las lně na horách jsem st t e l vyposl ech 
Pol ice, j e to skvěl ý , jedne duchý, t e i to vobrážím,ted než jsem šel k 
telefonu poslouchám Passion play eé Jetbre Tul l ,dělám písnlčkv, 
premiéra 7 , to j e otázka měsíců,budu hrát sám, j inak jsou to věd 
pro ražné obnov«)f Hugo bandu 

Jana"Uyš"Ualátevá t j e ž í š i kř is te ,no dá se ř í c t , ž e dohazujl kšefty amatér* 
ským kapelám do te l e vize,sedí m na bedně a poslouchám IntrovlČe, 
dnes večer mám trénink a se zápalem se p ř ip ravu j i na závody 17«1« 
Cresby, S t i l l , Nash and Yeung, speciál ně Helpfesea další písničky 
které n i připomínají mé známé v daleké clzlně,dá1e mez! řečí 
Bluesberry « 

ivan"šiipanc"Dveřák t nedělám nlc,nepes1ouchám taky nic(včera jsem sl j í 
pořádně t řepnul ,u Myši bylo dusno),jenom šukám a j inak nic j lnýho« 



CO DÔJCTC ? ? CO POSLOUCHÁTE ? ? CO DĚLÍTE ? ? CO POSLOUCHÁTE ? ? 

Petr De růžka : nevý King Crimsen,Discipl ine, j e měl měl sem pučenýhe 
Cheniera 

Petr Reškařiuk t cvičím a učím se teer i i ,pes l tuchám jižanský kapely jak« 
Lynyrd Skynnyrd,Melly Hatchet,ale nejenea j e 

J i rka Hrubeš $ ne nedělám nic, pesleuchám rádle, I ta lský stanlce,hrneu 
tam debrej bigbeš,Magie Dlck,pr#stě vše nežnž,ce j e v rádlu, 
hlavně zprávy,te je peheda 

Kamila Reškanukevá s pesleuchám Mydllka jake hediny,vynahrazuji s i měsíc 
strávený v nemecnlcl 

Eva Krausevá : dělám na bytě a pesleuchám muže,ale hlavně babičku,jak te 
byle dřív debré a teď jak j e te,znáš ty řeči 

Ondřej Kenrád s skere všecke,nlm§ dechevky,i českeslevenskej rezhlas,abych 
věděl ce se děje v českeslevenskyn pepu. Ce hndián dál? jazz 
padesátých-šedesátých le t .M i l es DavIs,Cel trane,Cel eman 1 vážné 
věci jake Maesslan(franceuzská duchevní hudba),i blues,hlavně 
L l t t l e Walkera,pak J.Geils Band a hlavně Teets Thie1manse,c» 
tu nedávne natáčel, je te be1glčan,starší pán,ale hraje na 
chrematickeu hameniku džezárny v takevý pehedě,presti jednička, 
takže dema teď dřu chrematiku,ale f u r t te není vene • • 

Irena Mevákevá t mementálně mám studi jní četbu,etřesneu knížku,seu tam 
pěkn$ drsárny,píše te Edward Bend z Anglie,knížka se jmenuje 
Saved,cež je něce jake Spasen i , převáže píše hry ze světa n á s i l í , 

v tyhle třeba ub í je j í a kuchají malé d í tě , j e k ternu básnička 
"na vrchelkx střenu kel íbku vynes a t s« tan zheupne 
dí tě se pe«ěje,hned jak jen v í t r feukne 
větev však praskne,když uhedí hren 
n t zemí dí tě je,ke1íbka 1 strem 
a z rezbltý hlavičky vystříkne mezeček 
a tatínek ná zase čin k m i t ryby " 

etřesný,ce,a pak seu tam sprestý básničky,jake tahle 
"henza se nastyd a destal rýmu 
kejchá,že třese se dun 
dveře se etevřeu a bytná dí mu 
Henzíku,mám tady meducínu 
a hned sl íkne si kalhety,u ďasa 
a napůlíruje mu plnpasa * 

ne,j inak j ín,spím-sama, pesleuchám Bluesberry,Petra GabrielalU 
- j i nak de tehe nlkenu nic není,ce pesleuchám . . . . . ! 



JESKXfilfil 
u u u / u 

V polovine prosince pořádala Jazzová sekce malou 
slavnost, 

spojenou s vyhlášením vítězů ankety Jazzo-
vé sekce o ne j uznávanější hudebníky z oblastí ¿j.azzu, 
rocku a blues. Obřad se konal v útulné jeskyni v hlu-
binách Pohořelce a svalitá donesených vín byla úměr-
ná pohodě, .-cterá vládla, O dobrou náladu se postarala 
skupina Bluesberry a harmonikár Jimi Cert Horáček. 
Výsledky si podrobně ařečtete ve stoctyřicetistránko-
vém bulletinu JAZZ, jehož dvojčíslo se"objeví jeotě 
tuto zimu. Z přítomných vítězů jednotlivých katego-
rií si odnesli jeote teplou upomínkovou placku JoBky 
Skalníka následující hudebníci: Karel Velebný, Honza 
Kubík, Jiří Gerha, Laco Déczi, Mikoláš Chadima. Něk-
teří účastníci slavnosti hlubinné podzemí hůře sná-
šeli, o čemž svědčila řada širokých a hlubokých stop 
na zasněženém okolí. ,, v v 

HÄNSPÄULSKÁ HUDEBNÍ SCÉNA V TELEVIZI I! ! 

Komercializace doSla i na nás, i Ádyž zatím celkem 
bez následků. NejvětŠím úspěchem <?) by se snad dalo 
nazvat proniknutí do televize, kde se právě připravu-
je nekolikadílnx seriál z nasí amatérské umělecké scé-
ny AMATÉRI UVÁDĚJÍ. Y *>udebním pořadu F.R.Čecha a J . 
Cízlera NERUŠIT, SICLADAII! se objeví mj. i Žlutý Pes 
vulgo Tomahawk, Navi Papaya, Bluesberry a recitační 
skupina Lumíra Tučka... 

Každý soubor natočil jednu věc, lze říci, že natá-
čení Oopadlo výborně a pokud vle dobře dopadne, mohl 1 
by se pořad vysílat někdy v červnu t.r.I Tomahavk se 
predstaví svojí skladbou TELEVIZE, Papaya nahrála 
známé HAliO a Bluesberry DOBREJTRO ELUESl Nahrávky už 
bylo možno slyšet, jsou kvalitní (hlavně piano), ale I 
např. u Papayi nejsou vůbec v zreggaeovaném Ránu sly-
šet dost podstatné bicí, u Bluesberry zase nechybí 
tak tyoicrcé přeblebtnutí v textu. Tuček a spol. ne-
točili* pod nazvem Vpřed svou věc"OK BAY BABY" a způ- 1 
sobili naprostý ~ok na v^ech možných frontách už při | 
natáčení. Asi 40 členů souboru postupně vylézalo z 
ozdobného k-oví před Intercontinentaiem, kde se v tu 
chvíli z toho zastavil úplne provoz personálu... Ve 
studiu vládla houtysská nohoda-rum a lahváče ^nofl. 



news drobné zprávy news drobné zprávy nev/s drobné zpráv 

do televize se připravuje také zajímavá verse 
známé skladby Beale Street Blues, jejímž autorem je 
Emil František Burian. Zpěváka Ori&. Pražského Synko-
pického Orchestru budou doprovázet Bluesberry (tím 
ZDěvákem je samozřejmě Ondrep Havelka). HejvetŠí^pro-
blém j e kupodivu schválení vhodnosti textu, k-erý je 
původním dílem umělce, po němž je pojmenováno v Praze 
divadlo, a který již v autentické podobě je na desce! 

v poslední době^je velice"aktivní OXD Pha 6, 
který dává Možnosti mladým souborům účinkovat na svýck 
scénách: nově zřízeném klubu Na Petjnce (bývalé nahr. 
studio), na znovuobjevené Zayacilce a v neposlední 
řadě i v sále U Lhotáků na Ořechovce. 

populární soubor Ondřeje Kejmy známý pod jmé-
nem žlutej Pes zmínil svůi název na TOIIAHAVYK ¿vyslov 
ovšem počeŠtěně tomahafkl). Důvodem byl problém kolem 
hrací licence a určité stíny na původním názvu. ¿¿imo 
to přibral kytaristu F.Kotvu! 

"....•když v únoru pozval skupinu Bluesberry na zim-
ní rekreační -weekend na své chatě hanspaulský volej-
balista Chroustovský, zn£mý velmistr karetních her, 
zavláôlo v ;áboie skupiny vzrušení. Pečlivě zorganizo-
vaný zájezd se ¿osoal'do ¿lepé uličky v oredvečer od-
jezdu, kdy hostitel vše odvolal a u Císařů bylo na-
koupeno nesmírné množství potravin a nápojů, náhradní 
řešení na Šumavě všJk bylo asi povedenější původního. 
Zašilo se spousty legrace, .uľásný sníh, clunce a per-
fektní hudební večery, bezva Šrumec... 

dne 9/2/82 blíže nejmenovaný pražský hudebník 
z,, hlasitých výkřiků 3up!3up! zdemoloval zařízení po-
koje č. >07 v hotelu Slovan v Jeseníku. 

měkkéj ULler Vvl. jménem Martin) momentálně 
pracuje v nádražní restauraci v Tělníce. Stačil tam 
zpopularizovat hanspaulskou scénu natolik, že se již 
místní publikum těší na nej bii-ší koncert. A možnosti 
jsou a můžeme se na iž co teLit. Dokonce se uvažuje i 
o akci typu Jam Session, jak jsme znali v roce^l§80. 

••...na zájezdě do Karlových Var se neustálými 0-
třesy způsobenými nekvalitním povrchem vozovek a mé-
ně kvalitním _ drováním trabantu ./.ar t i nu .Krausovi vý-
fuk oddělil od L-otoru c jeho vozidlo budilo zaslouže-
nou pozornost obyvatel, ktei'í se do .nív^li, p.q Krause 
vyřešil benzinovou krizi parním strojem.,. Závada by-
la posléze odstraněna za pomoci i-'lučhore a jelo se dá 



xobné zprávy nevra drobné zprávy news drobné zprávy newí 

• •••• v Praze se objevil^na skok francouzský pís-
ničkáj Alan Stivell, světová folkrocková osobnost. 
Jeho dva koncerty ("Francouzská knihovna a Chmelnice) 
uvedly smetánku naší rockové scény do transu. Ovlem 
ti, kdo slyšeli jeho elektrický rockový experiment, 
u-useli být notně zklamáni, protože Stivell předvedl 
klasický folkový repertoár irských a keltských lido-
vých písni s doorovodem ak.kytary a občasné harfy a 
druhé kytary. Zlatým hřebem bylo osmiminutové staro-
keltsky zpívané Scarborough Poir Centicle. Většina 
diváků byla zklamána, koncert odzívala nebo dala si 
lod a společnost, která se sešla na Bluesberry ne-
věděla co si má myslet... 

v minulých týdnech probíhaly přehrávací 
zkoušky na Bra^ském kulturním středisku. Pro věli-inu 
účastníků to byl horror. Věkový prumČr komise odpo-
vídal omezení administrativy a nasazení důchodců, 
tematické otázky půlhodinové ústní zkoušky obsahova-
ly minimum hudební teorie, o to více všeobecných o-
tázek. Žlutý Pes byl uprostřed své skladby přerušen 
s tím, že hraj e příliš hlasitě (přestože se snažil 
pochopitelně hrát velmi decentně), před Bluesberry 
přehravala cimbálovka a měla ás^ěch^ o to hůře půso-
bili Bluesberry na komisi, která byla škována texty 
a doporučila vedoucímu souboru návštěvu na metodické | 
komisi, tam že mu poradí. Navíc se pozastavili nad 
názvem skupiny Petar Introvič, jestli to není nějaká \ 
provokace."Velkým údivem bylo pro ně zjištění, že se ; 
tak prapodivně může někdo také jmenovat... 

• obálku našeho šestého čísla vytvořil Ivy 
Poledňák v klubových místnostech u piana, <cde se 
jednoho odpoledne dokumentovalo příjemné sezení §e 
spoustou kavy a piva, po čemž zbylo jen sklo a logr. ! 

v poslední době při jednom z návalů někdo 
shodil nástěnku a když setluchoř rozhlížel co bude 
potřeba zasádrovat přišel S^íča se zlepšovákem, nás-
tenka se pověsí o kousek výse a bude vše zas okay... 

zakládající člen nehynoucí skupiny Vehykl 
irL£. VI. Zachoval, známý též pod přezdívkou Perverzní 
Vladíček, zakoupil vlastní samojediný vehykl zn. VW 
3rouk. Zároveň se nechal slyšet, že se těsí na spo-
lupráci s bývalým kolegou z Vehyklu - J.IvkTlučhořem. 
Zda tím ovšem myslel spolupráci hudební nebo auto-
mechanickou, to našemu"zpravodaji uniklo... 



p ř í š t í 

L Ó G B 

někdy 

n a 

p o d z i m « • • ! 

LÓGR - nepravidelný občasník hansp. jazz. scény 
Určeno pro vnitřní potřebu hansp. jazz. scény 
Řídí redakční rada. Tisk strojopisem - 3 ks. 
Nepřenosné. Neprodejné. Vydáno v březnu 1982. 



w 


